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Pierwszy spółdzielczy blok...
Sytuacja mieszkaniowa w małych mia

stach stworzyła potrzebę nowego budo
wnictwa. Szansę taką stwarzało budow
nictwo spółdzielcze.

W mieście myślano o takich rozwiąza
niach, i niemało natrudził się kierownik 
Wydziału Gospodarki 'Komunalnej nad 
organizacją Spółdzielni Mieszkaniowej. 
Szukano też atrakcyjnej lokalizacji dla 
budynków spółdzielczych, w pobliżu cen
trum handlowego i kulturalnego, na u- 
zbrojonych terenach, co zachęcałoby do 
zamieszkania w bloku.

Wybór padł na teren w kwartale ulic 
Zamkowej, Szkolnej, 'Poniatowskiego i 
Grunwaldzkiej. Na tym terenie były za
budowania małej piekarni i kilka wie
kowych budynków 2,3-rodzinnych, któ
re ze względu na nieopłacalność remon
tów i tak trzeba byłoby z cza. c-m roze
brać.

Rozpoczęto przygotowanie terenu, aż 
pewnego dnia zjawił się w administracji 
budowlanej PRN mieszkaniec jednego z 
budynków, p. B...wicz, oświadczając: „wal

czyłem z marszałkiem Spychalskim. Je
stem jego kolegą, i tutaj budować nie 
będziecie” . Istotnie, w krótkim czasie do 
władz miasta przybyła delegacja wyż
szych oficerów z gabinetu marszałka, i 
zaczęły się żmudne rozmowy. Rozpoczę
to od ekspertyz budynków, przeglądnię
cia całej dokumentacji i rozpoznania te
renu. W efekcie zgodzono się z poczy
naniami władz, zastrzegając pozostawie
nie budynku, w którym mieści się WDT, 
ze względu na istniejącą na frontonie 
datę (1906), a nie jego stan techniczny. 
Zarząd Sp-ni Mieszkaniowej ulokował 
się w budynku b. Miejskiej Służby Dro
gowej przy ul. Szkolnej (już rozebranym).

Rozpoczęto budowę budynku przy ul. 
Grunwaldzkiej, który wznosił wg planu 
wrocławskiego „Miastprojektu” inż. Ar
tur DZIURO. Budynek p e - . T . d # w  
nowej linii zabudowy, którą do dziś kom
plikuje pozostawiony WDT.

Tak, w bólach, stanął pierwszy spół
dzielczy budynek w mieście. Był to po
czątek lat 60.

W ODPOWIEDZI NA LIST „STAŁEGO CZYTELNIKA”

Garaże ezy teren rekreacyjny
Ze zdumieniem przeczytałam w „GJ” 

ż 5.08 br. notatkę w rubryce „Listy, sy
gnały, opinie...” na temat uporządkowa
nia posesji przy ul. Kopernika 8. Stały 
Czytelnik, w sposób przewrotny — mo
im zdaniem — poruszył bardzo drażliwy 
od wielu lat, namiętnie dyskutowany bez 
skutku temat.

Wyjaśniam, że posesja przy ul. Koper
nika 8 nie wymaga uporządkowania! Wy
budowany jest tam bowiem jednorodzin
ny, prywatny dom! Domek jest pięknie

ogrodzony, a za płotkiem rosną ozdobne 
rośliny i kwiaty. Na zapleczu jest wzo
rowy warzywnik! Właścicielem domu jest 
p. Przezwański.

W sezonie ogórkowym, jak refren w 
piosence, przy ulicach Kopernika' i Szpi
talnej powraca temat budowy garaży, a 
więc likwidacji przydomowych ogródków. 
Z jednej strony są właściciele jednego, 
lub większej liczby samochodów, z dru
giej dzierżawcy przydomowych zagonów.

(dokończenie na str. 3)

Na ratunek... Pogotowie Ratunkowemu
Jeżeli nie zostaną podjęte zdecydowa

ne kroki, to za dwa-trzy miesiące Sta
cja Pogotowia Ratunkowego w Jaworze 
zostanie zamknięta! Taką alarmującą 
wiadomość przekazali nam pracownicy 
Pogotowia.

Stacja Pogotowia Ratunkowego w Ja
worze mieści się w starym, tzw. czerwo
nym budynku, przejętym od Szpitala Re
jonowego. Większość instalacji jest tu 
kompletnie wyeksploatowana i nadaje się 
do generalnego remontu, na który nie 
ma pieniędzy. Nie ma np. pieniędzy na

naprawę centralnego ogrzewania, i w 
związku z tym, z nadejściem chłodów, 
nie będzie tu można pracować. Stara, 
jeszcze poniemiecka instalacja elektrycz
na nie wytrzyma bowiem dodatkowego 
obciążenia piecami akumulacyjnymi czy 
grzejnikami.

Naszym zdaniem, władze miejskie po
winny niezwłocznie zająć się tym tema
tem. Nie można bowiem dopuścić do 
zamknięcia tak potrzebnej, decydującej 
o życiu Jaworzan, placówki.

(r)

KOMUNIKAT
Burmistrz Miasta informuje, że wybor

cy przebywający czasowo w Jaworze w 
okresie obejmującym dzień wyboi-ów mo
gą już składać wnioski o umieszczenie 
ich nazwisk w spisie wyborców.

Natomiast osoby, które będą przebywały 
w czasie wyborów poza Jaworem mogą 
otrzymać zaświadczenie o prawie do gło
sowania.

Sprawy te załatwiane są w Urzędzie 
Miejskim — w Wydziale Spraw Obywa
telskich — pokój 17 (II piętro). Informa
cji telefonicznych można zasięgnąć 
pod numerami 70-24-89 lub 70-20-21 
wew. 42.

Mieszkańcy domu przy ul. B, Getta 29 sygnalizują fuszerkę firmy „Bolko”

„Prosimy o usunięcie usterek”
11 sierpnia br. przedsiębiorstwo produ- 

kcyjno-usługowe „Bolko” otrzymało od 
spółki COM-D (d. PGKiM) pismo nastę
pującej treści: „Zawiadamiamy, że wyko
nane pokrycie dachowe na budynku nr 
29 przy ul. Bohaterów Getta posiada wie
le wad i występuje zalewanie mieszkań 
w czasie opadów atmosferycznych- Ryn
na od podwórza również nie spełnia swo
jego zadania, gdyż woda z połaci dachu 
zlewa się poza nią. Prosimy o niezwłocz
ne usunięcie usterek w ramach udzielo
nej gwarancji”.

17 sierpnia br., w związku z tym, że 
powyższe pismo nie spowodowało reakcji 
przedsiębiorstwa „Bolko” , mieszkańcy do
mu przy ul. Bohaterów Getta 29 poprosili 
«  ppmpc narzą redakcie Osobiście obej
rzeliśmy sfuszerowany przez fachowców 
przedsiębiorstwa „Bolko” dach z prze
świecającymi dziurami, schody na strych 
wykonane tak, że uniemożliwiają zain-

Dziś, oprócz trudności gospodarczych i 
bezrobocia, kraj nasz boryka się z prob
lemami uzależnienia od alkoholu. Podej
mowane działania profilaktyczne, jak do 
tej pory, przynosiły mierne efekty. Jed
nakże niektórym alkoholikom udało się 
wyjść z nałogu. Stało się to dzięki funk
cjonowaniu miejsc przeznaczonych do le
czenia i rehabilitacji uzależnionych od al
koholu.

Jednym z takich miejsc jest Ośrodek 
Treningu Psychologicznego w Radzimowi- 
cach k. Kaczorowa, w woj. jeleniogór
skim. Ośrodek przeznaczony jest dla męż
czyzn, którzy: są alkoholikami i sami 
nie potrafią poradzić sobie z nałogiem, 
wcześniej bezskutecznie próbowali leczyć 
się w innych placówkach, są najczęściej 
w późnej chronicznej fazie nałogu, czaso
wo bezrobotni i bezdomni, ale chcą 
powrócić do normalnego życia. Warunkiem 
przyjęcia do ośrodka jest odtrucie lub, 
w przypadku utrzymania abstynencji, ba
danie lekarskie na Oddzielę Odwykowym 
szpitala w Złotoryi.

Właściwe przyjęcie do ośrodka nastę
puje na zajęciach społeczności mieszkań
ców. Na wstępny okres dziesięciu dni 
przyjmuje się, w miarę wolnych miejsc, 
wszystkich którzy orzekonani sa o chęci 
dalszego leczenia. Zasadniczym kryterium

stalowanie drzwi oddzielających strych 
od klatki schodowej, rynnę przybitą do 
dachu równo z jego krawędzią tak, że 
deszcz spływa po ścianie zamiast do niej, 
podłogę strychu wykonaną z nieheblowa- 
nych desek, w wielu miejscach już spa
czoną, z szerokimi szparami...

Wyjaśnijmy w tym miejscu, że fachow
cy z firmy „Bolko” na zlecenie spółki 
COM-D administratora budynku likwi
dowali we wspomnianym domu skutki 
pożaru z 30—31 listopada ub. r., kiedy to 
na skutek zwarcia w instalalacji elektrycz
nej w siąsiedniej klatce schodowej spło
ną strychu. Przy okazji ratowania dobyt- 
mienie lokatorów, tradycyjnym zwycza
jem, z powodu ciasnoty, przechowywane 
na"tryehu. Przy okazji ratowania dobył 
ku mieszkania zostały zalane wodą, użytą 
do gaszenia pożaru.

(dokończenie na str 2)

przyjęcia do społeczności jest gotowość 
do zmiany siebie i ponoszenia niezbędnych 
wysiłków w tym celu. Praca odbywa się 
w jednej grupie terapeutycznej. Podstawo
wymi elementami terapii znajdującymi 
odzwierciedlenie w rozkładzie dnia są: 
praca zarobkowa na własne utrzymanie 
oraz codzienne zebrania o charakterze 
organizacyjno-terapeutycznym. Zwykle 
kilkugodzinna część terapeutyczna jest 
zindywidualizowana w zależności od dy
żurnego terapeuty i poświęcona np. prze
szłości klientów, uzależnieniu alkoholo
wemu, treningowi interpersonalnemu, or
ganizacji pracy, czasu wolnego i proble
mom własnym.

Terapia klienta postrzegana, jest jako 
proces odnajdywania w sobie siły potrzeb
nej do trzeźwego życia w społeczeństwie 
na miarę własnych możliwości. Ośrodek 
otwarty jest na wymianę i przekazywa
nie własnych doświadczeń, swojego do
robku, który podtrzymuje i wzmacnia 
zespół terapeutyczny, w  znacznej części 
mający osobiste przeżycia związane z 
uzależnieniem.

Kierownikiem ośrodka jest p. Piotr Bar- 
czak a jednostką macierzystą — Woje
wódzki Szpital Psychiatryczny w Złoto
ryi. Adres ośrodka: Radzimowice 4, 58-578 
Kaczorów, woj. jeleniogórskie. EM.

WYBORY, WYBORY...

Prezes NKW PSL Waldemar Pawlak w Jaworze
Kampania wyborcza w pełni. Politycy 

odwiedzają swoich przyszłych wyborców 
w poszczególnych regionach kraju. Po 
prezesie Unii Polityki Realnej, p. Janu
szu Korwinie-Mikke, do Jawora zawi
tał prezes Naczelnego Komitetu Wykonaw
czego Polskiego Stronnictwa Ludowego 
p. Waldemar Pawlak. 20 sierpnia br. w 
klubie „Piwnica Ratuszowa” odbył spot
kanie z działaczami swojej partii z rejo
nu jaworskiego. Waldemar Pawlak przy

był w towarzystwie Józefa Maziarza kan
dydującego na senatora oraz Tadeusza 
Samborskiego, kandydującego do sejmu. 
Spotkanie miało charakter kameralny, po
nieważ odbywało się poza oficjalnym pro
gramem pobytu Waldemara Pawlaka w 
woj. legnickim. Doszło do skutku dzięki 
staraniom naszej redakcji oraz osobistemu 
zaangażowaniu Józefa Maziarza.

(dokończenie na str. 2)

Jesteś uzależniony -  skorzystaj z oferty



„Kuźnia‘-„Pogoń"
Ciekawie zapowiada się kolejne spot

kanie jaworskiej „Kuźni”. W najbliższą 
niedzielę (29 sierpnia br. o godzinie 17 
na swcm boisku podejmować będą piłka
rzy „Pogoni” Oleśnica. Trener Mieczysław 
Bieniusiewicz i jego podopieczni zapowie
dzieli nie zawieść swoich kibiców, obiecu
jąc ciekawe widowsko. Mecz sponsoruje 
znany jaworski producent pieczywa p. Sta
nisław Furtak, który przeznaczył 5 min 
złotych dla najlepszych zawodników.

Dyrekcja ZOZ-u dziękuje
Dyrekcja Zespołu Opieki Zdrowotnej 

w Jaworze składa serdeczne podziękowa
nie Panu Mielnikowi za nieodpłatne wy
konanie robót dekarskich na budynku 
Laboratorium Szpitala Rejonowego w Ja
worze.

Laboratorium-Fojicolor 
już i  Jaworze

16 sierpnia br. w Jaworze przy ul. 
Zamkowej 4 uruchomiony został nowy 
punkt usługowy firmy Fujicolor. Nie bę
dzie trzeba czekać paru dni na zdjęcia 
kolorowe, ani jeździć w tej sprawie do 
Legnicy. Automaty kopiujące firmy Fuji 
umożliwiają wykonanie zdjęć łącznie z 
wywołaniem filmu w ciągu 30 min. Tak 
szybkie wykonanie zdjęć zapewniają w 
pełni skomputeryzowane systemy kopiu
jące, które optymalnie dobierają barwy 
i warunki naświetlenia z najtrudniejszych 
negatywów. Firma Fuji to jedna z naj
większych potentatów w dziedzinie foto
grafii kolorowej. W ostatnich latach fir
ma to znacznie poprawiła swoje usługi, 
wyprzedzając wielu konkurentów poprzez 
wprowadzenie nowoczesnych procesorów 
fotochemicznych, które zapewniają wy
soką jakość zdjęć. W< nowym punkcie — 
„Labolatorium — Fujicolor” można wy
wołać filmy, zrobić kolorowe zdjęcia, ku
pić filmy i aparaty fotograficzne. Jak 
nas zapewnili właściciele „Labolatorium” 
ich firma zaspokoi najwybredniejszych 
koneserów fotografii kolorowej. tesp.

„Prosimy o usunięcie usterek"
(dokończenie ze str. 2)

Pod numerem 29 bloku przy ul. Boha
terów Getta mieszkają 4 rodziny — trzy 
emeryckie, w czwartej mąż aktualnie jest 
na. zasiłku dla bezrobotnych. Po pożarze 
mieli kłopoty z otrzymaniem gipsu, farby 
itp. materiałów, niezbędnych do usunię
cia szkód, odnowienia mieszkań. Nie o- 
trzymali pomocy od administratora mie
szkań, spółki COM-D, ani od miasta. 
Tylko Miejski Ośrodek Pomocy Społecz
nej wspomógł pogorzelców kwotami 1-2 
min złotych. Jak mi wyjaśnili w rozmo
wie, nie byli w stanie ubezpieczyć się 
od tego typu zdarzeń. Zresztą, jedna z 
poszkodowanych rodzin, która takowe

ubezpieczenie posiadała, do dziś nie mo
że uzyskać odszkodowania adekwatnego 
do poniesionych szkód.

Ale to już historia. Teraźniejszość, to 
deszcz przeciekający przez nieszczelny 
dach, zalewający odnowione po pożarze 
mieszkania, brudzący bieliznę wywieszo
ną po praniu na strychu, i hulający po 
całej klatce schodowej wiatr, z powodu 
braku drzwi na strych. Mieszkańcy do
mu przy ul. Bohaterów Getta obawiają 
się nadejścia jesiennych szarug i chło
dów. Mają nikłą nadzieję, że usterki zos
taną naprawione przed tym okresem. Chy
ba, że prasa pomoże.

R.T.

Prezes NKW PSL Waldemar Pawlak w Jaworze
(dokończenie ze str. 1)

Na spotkanie przybyło ok. 60 osób, prze
ważnie członków PSL. Zebrani intereso
wali się programem partii, z jakim idzie 
ona do wyborów, z kim będzie tworzyć 
koalicję w przyszłym parlamencie oraz 
czy ewentualni przyszli parlamentarzyści 
będą skuteczniejsi w działaniu niż do
tychczas. Były również zarzuty pod adre
sem p. Prezesa. Znany jaworski mece
nas, p. Wojciech Kułak, zarzucił byłym 
posłom z PSL brak inicjatyw ustawo
dawczych. Tatiana Falkowska wyraziła 
swoje niezadowolenie losem emerytów i 
rencistów. Interesowano się również pa
rafowanym przez rząd konkordatem. Py- 

'tano o stosunki między PSL a KPN i e- 
wentualną koalicję obu partii. Znany ja
worski chirurg p. Leszek Dąbrowski swo
ją wypowiedź spuentował- zdaniem, iż „dla 
przeciętnego Polaka jedynym efektem 
wprowadzonych reform są ciągle rosnące 
ceny” . Interesowano się „co dalej z upa
dającymi PGR-ami” , pytano p. Prezesa 
co PSL proponuje młodzieży na wsi, co 
będzie robił w celu stworzenia nowych 
miejsc pracy?...

Odpowiadając na pytania, Waldemar 
Pawlak przedstawił swoje stanowisko w 
sprawie inwestowania w nowoczesne te
chnologie, mówił też o rynku na Wscho
dzie, jako szansy dla naszej gospodarki. 
Stwierdził: „ przestańmy na Wschód ek
sportować rewelacyjne pomysły, zacznij-

my eksportować towary!” . Jako pamiąt
kę pobytu w Jaworze, na ścianie klubu 
„Piwnica Ratuszowa” , Waldemar Pawlak 
pozostawił swój autograf.

Na spotkaniu oprócz działaczy PSL: Jó
zefa Ziętka, Ryszarda Kowalika, Zdzis
ława Matwieja, Czesławy Zarzyckiej, Bro
nisława Malca, Barbary Kurek, Kazimie
ry Kaluzińskiej, Mariana Bojanowskiego, 
Stanisława Mikuły, Juliana Wilka, Stani
sława Jagły i Władysławy Sakwy, za
uważyliśmy przedstawicieli innych jawor
skich ugrupowań politycznych. Obecni by
li członkowie SdRP, Unii Polityki Real
nej, Porozumienia Centrum. Nie zauwa
żyliśmy przedstawicieli Unii Pracy oraz 
Unii Demokratycznej. Szkoda, bo i tym 
razem nie najlepiej .wyrażano się o nie
których ministrach p. Hanny Suchockiej. 
Tradycyjnie na sali reprezentowani byli 
nauczyciele (Stanisław Dziak, Barbara Ku
rek, Kazimiera Kaluzińska), jaworscy le
karze (Leszek i Małgorzata Dąbrowscy, 
Mariusz Saganowski, Ryszard Kowalik), 
oraż przedstawiciele świata pracy (Bogu
sław Kubicki, Andrzej Federowicz). Ro
dzinnie uczestniczyli: Leszek Skórczyński 
wraz z małżonką oraz Mieczysław Ma- 
cliura też z małżonką. Widzieliśmy ponad
to: Stanisława Kurka, Tadeusza Kalinow
skiego, Jana Stelczyka, Henryka Kędzio- 
rę oraz Zygmunta Jaroszewskiego.

Kolejne spotkanie w klubie „Piwnica 
Ratuszowa” zapowiedzieli działacze jawor
skiego Porozumienia Centrum. E. MAYER

JKT „Roman" rozpoczqł 
sezon taneczny

Pozdroirili nas...
...Ewa, Teresa „blondyna” , Misia oraz 

wszyscy inni z Jawora (wakacje i „ko
marowe” pozdrowienia z Wydmin),

...Zbyszek Bielecki z Nowego Jorku.
...Najserdeczniejsze pozdrowienia z Mię- 

dzyzdroi od Dębali, Pączka, Wilku, Ga
zo,” Maćka, Chudego, Apeka, AgnieszkiX2, 
Aśki, Kaśki. Brakuje im „GJ” . Przy o- 
kazji pozdrawiają cały Jawor.

Z Krakowa i okolic od Staszka Dep- 
tucha, uczestników i opiekunów wyciecz- 
ki.

...akrobaci klubu sportowego „Victoria” 
obozu sportowego w Pustkowie.

...Wasiak z rodziną z Częstochowy.

...Lucyna Kalinowska z mężem z wo
jaży po pięknej ziemi węgierskiej.

...Kazik Wołyniec z rodziną z gościnnej 
Francji.

...Andrzej z Łukaszem, znad Bałtyku 
(„przyjeżdżajcie, jest fajnie” — napisali).

Dziękujemy.

Pod koniec czerwca bieżącego roku od
było się walne zgromadzenie członków 
Jaworskiego Klubu Tanecznego JKT „Ro
man” na którym .podsumowano pracę klu
bu oraz omówiono działalność Zarządu w 
czasie minionej 4-letniej kadencji. Doko
nano również wyboru nowych władz klu
bu. Prezesem ponownie została pani Jolan
ta Jakubowska.

Przyszłą działalność klubu omawiano w 
perspektywie najbliższych miesięcy,^ tzn. 
szkoleń, wyjazdów na turnieje, organizacji 
imprez tanecznych w Jaworze. Przypom
nijmy, że ostatni okres był kolejnym uda
nym sezonie dla jaworskich tancerzy: V 
miejsce w Mistrzostwach Polski Juniorów, 
czołowe miejsca w turniejach krajowych 
za granicą, otrzymanie przez Leszka Mącz
nika i Izę Kowal klasy ,,S” . Wyniki te 
świadczą, że również w zbliżającym się

sezonie, do ktróego rozpoczęto już przy
gotowania, możemy liczyć na kolejne suk
cesy.

1 września br. ruszają zajęcia w szko
łach tańca Mariusza Zakrzewskiego — Bo
gusławy Jelonek i Leszka Mącznika 
Izy Kowal, a dla najmłodszych (5—9 lat 
Jaworski Ośrodek Kultury przewiduje 
rozpoczęcie zajęć już od 15 września. Nato
miast pod koniec następnego miesiąca spo
dziewany jest przyjazd do Jawora Krzy
sztofa Wasilewskiego — wielokrotnego 
mistrza Polski, który przez dwa dni bę
dzie szkolił nasze pary.

Młodym tancerzom w nowym sezonie 
życzymy dalszych sukcesów, a ich meryto
rycznemu opiekunowi, Jaworskiemu 
Ośrodkowi Kultury, wytrwałości w zdo
bywaniu środków na utrzymanie klubu

mar

Nasza
giełda pracy
♦J* Prezenter dyskotekowy poszukuje pra

cy, przyjmie każdą ofertę.
Wiadomość: Piotrowice 33.

«$♦ Spółdzielnia Inwalidów „Inprodus” w 
Jaworze, ul. Piastowska 3, poszukuje 
technologa obróbki skrawaniem. Zgło
szenia kierować do prezesa do spraw 
technologicznych.

Rejonowy Urząd Pracy w Jaworze in
formuje, że 26 sierpnia br. o godz. 10.00 
w siedzibie Urzędu Pracy przy ul. Strze
gomskiej nr 7, pok. 21, II piętro, odbę
dzie się organizowana wspólnie z „BOL
KO” , Spółka z o.o., giełda pracy w za
wodzie murarz-tynkarz, na którą zapra
szamy bezrobotnych. Pracodawca przewi
duje zatrudnienie 10 osób.

Przyjmę opiekunkę dla starszej, chorej 
osoby. Telefon 70-23-85.

Poszukuję opiekunki do 1,5-rocznegc 
dziecka. Wskazane: nieograniczony czas do 
dyspozycji i referencje. Telefon 70-43-08 
(po godzinie 19.00).

Zaopiekuję się dzieckiem, posprzątam 
mieszkanie itp. Telefon 70-13-56.
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Dyskoteki, dyskoteki...
W sobotę odwiedziliśmy kilka jawor

skich dyskotek. W „Musie Clubie” podo
bała nam się najbardziej muzyka i at
mosfera na parkiecie, z klimatyzacją było 
nieco gorzej, po odrobinę powietrza nale
żało wyjść na taras. Najbardziej rzucają
cą się w oczy postacią był prezenter Ja
nusz Dutkowski przyozdobiony cudownym 
warkoczykiem „dobieranym”. Po-kilku mi
nutach przebywania w lokalu każdy mógł 
stwierdzić, że zdecydowana większość dy- 
skomenów to legniczanie i grupa ludzi za 
siadająca przy stoliku syna znanego ja
worskiego biznesmena. Naszym zdaniem w 
„Musie Clubie” panuje wspaniała atmosfe
ra do szampańskiej zabawy, którą coraz 
bardziej rozkręca utalentowany prezenter 
i barmani serwujący egzotyczne, wręcz 
piorunujące drinki.

W kawiarni „EX” było również sielan
kowo, ale... bardziej przy stolikach niż na 
parkiecie. Urzekła nas muzyka, płynąca z 
odtwarzacza kompaktowego i,, jak zawsze, 
miła obsługa.

Trzecią, ostatnią odwiedzaną przez nas 
dyskoteką był „Klub Technika” . Trudno 
do niego wejść o północy bez małej „za
dymy” z przesiadującym przy drzwiach 
towarzystwem. Atmosfera na parkiecie 
była gorąca, a bawili się tam nie tylko 
jaworzanie, ale i mieszkańcy sąsiadują
cych wiosek.

Zajrzeliśmy też do sali bilardowej. 
Okazało się, że mogą w niej przebywać 
tylko odporni na nieprzyjemne zapachy, a 
szkoda...

rob

„Inprodus”  pali s ię ...
W ostatnim tygodniu Komendant Jawor

skiej Straży Pożarnej zrobił swoim podo
piecznym sprawdzian umiejętności: wrzu
cił petardę (szkoleniową oczywiście) do 
malami w Spółdzielni Inwalidów „Inpro- 
dus” i czekał na reakcję ze strony swoich 
„pupilków”. Z relacji obseratorów wie
my, że nie czekał zbyt długo, bowiem

pierwsza z dwóch sekcji przybyła w klika 
minut po telefonie portiera.

Następna sekcja dotarła równie szybko 
a obserwatorzy ćwiczeń stwierdzili zgod
nie, że strażacy biegają jak Ben Johnson...

Pozorowany pożar ugaszono w europej
skim tempie, a na twarzy Pana Komen
danta rysowało się prawdziwe zadowole
nie. . W planach ma jeszcze jeden „mały 
pożar” , bo przecież ćwiczeń nigdy nie jest 
za dużo. B...t

wiadomości

M I M
Wojewódzka Rada Łowiecka i Zarząd 

Wojewódzki Polskiego Związku Łowiec
kiego- przy współpracy Muzeum Regio
nalnego w Jaworze z okazji swojego ju
bileuszu 70-lecia organizują stałą wy
stawę łowiecką. Otwarcie wystawy na
stąpi 4 września 1993 r. o godz. 12.00 w 
Muzeum Regionalnym. Przed otwarciem
0 godz. 11 w kościele parafialnym pw. 
św. Marcina odbędzie się msza św. na 
której poświęcony zostanie sztandar. Po 
otwarciu wystąpi Reprezentacyjna Orkie
stra PZŁ.

15 września br. o godz. 16 w jawor
skim kinie „Jubilat” wystąpi znany ka
baret OTTO. Bilety w cenie 60 tys. zł są 
do nabycia w księgarni Jaworskiego O- 
rodka Kultury hall Miejskiej Bibliote
ki Publicznej) oraz w kiosku „U Gutka
1 Tońka” Rynek 15 (obok delikatesów). 
Zapraszamy.

Szamotulski Ośrodek Kultury w dniach 
10—12 września br. organizuje XI Tur
niej Recytatorów Poezji Śpiewanej i Te
atrów Jećlnego Aktora. Turniej o nagrodę 
AMORA i PSYCHE jest spotkaniem re
cytatorów, śpiewających poezję i mono- 
dramistów, którzy literacką postawą swo
ich występów postanowili uczynić teksty 
o tematyce miłosnej i erotycznej.

Chętni do udziału w konkursie zobo
wiązani są do nadesłania na adres: Sza
motulski Ośrodek Kultury, ul. Dworcowa 
43, 64-500 Szamotuły, tel. (01668) 213-07 
wypełnioną kartę uczestnictwa (wzór do 
otrzymania w redakcji), kasetę magneto
fonową z nagranym wykonaniem zgłoszo
nego programu (wykonawcy teatrów jed
nego aktora nadsyłają zarejestrowany na 
taśmie magnetowidowej w systemie VHS 
zgłoszony spektakl) oraz teksty prezen
towanych utworów w 2 egzemplarzach 
każdy (nie dotyczy teatrów jednego ak
tora). Repertuar zgłoszony w karcie u- 
czestnictwa nie może być zmieniony w 
czasie trwania imprezy. Do oceny prezen
tacji turniejowych powołane zostanie 
specjalne jury. Koszty pobytu: wy
żywienia i noclegów uczestników (recy
tatorów, wykonawców poezji śpiewanej 
oraz wykonawców teatrów jednego ak
tora) pokrywają - organizatorzy.

Nieprzekraczalny termin przesyłania 
kompletu materiałów upływa z dniem 
21 sierpnia br. Decyzja organizatorów o 
zakwalifikowaniu wykonawców do udzia
łu w konkursie, zostanie przekazana do 
dnia 4 września 1993 r. Komisarzem tur
nieju jest p. Piotr Dehr. E.M.

*
FRANCUZI NA JAWORSKIM 
RYNKU

24 sierpnia 1993 roku o godzinie 13 na 
płycie Rynku w Jaworze wystąpi folklo
rystyczny zespół z Francji, Zapraszamy.

*
ATRAKCYJNE KSIĄŻKI 
Z NASZEJ NOWEJ — TANIEJ 
KSIĘGARNI
1. „Byłem dziennikarzem” —

Wojciech Reszczyński.
2. „Małżeństwo niedoskonałe” —

Krystyna Nepomucka.
3. „Ewangelia wg Jezusa Chrystusa” — 

Jose Saramago.
4. „Wiara i wina” —

Jacek Kuroń.
OD ŚRODY SPRZEDAŻ 
PODRĘCZNIKÓW!!!

Zapraszamy codziennie w godzinach 
10—13 i 15—18, hall Jaworskiego Ośrodka 
Kultury i Miejskiej Biblioteki Publicznej, 
Rynek 5. ___ _

KINO

z a p r a s z a

SIERPIEŃ 1993 R.

27—28 sierpnia — godzina 18.00 —
„Randka z nieznajomą” — USA (piątek, 
sobota, niedziela) — od lat 15 — 95 minut. 
Cena: 15 tys. złotych.

27—28 sierpnia — godzina 20.00 — 
„Gracz” — USA, — z konfrontacji filmo
wych ’93 — od lat 15 — 124 minuty,
Cena: 20 tys. złotych.



WSPOMNIENIA, WSPOMNIENIA...I b a rc h a n y  i ly c ra ...
Gdzie się ruszysz, wszędzie jest. Re

klama, reklama, reklama... Dziesiątki, set
ki razy powtarzane reklamowe slogany 
w telewizji, radiu czy prasie, chcąc, nie 
chcąc — sadowią się w naszych umysłach, 
a przez to niejako zmuszają do próbnych 
chociażby zakupów wspaniałych proszków, 
past, płynów i innych towarów, nie wy
łączając urządzeń technicznych, wyposa
żenia mieszkań, pojazdów itp. Oczywiście, 
uwzględniając zawartość portfela poten
cjalnego nabywcy. Fakt kupna finalizuje 
cel, jakiemu przyśwecała reklama opła
cona przez producenta — po prostu sprze
dano towar.

I tak, klient kupuje przeróżne cuda. 
Zastanawiającym paradoksem reklamowo- 
-handlowym są co rusz dla przykładu 
wzmianki w codziennej prasie. Otóż pol
ska firma gorąco zachęca społeczeństwo 
do kupowania nowoczesnych, opartych 
na niemieckich, austrackich czy szwedz
kich wzorcach plastykowo-aluminiowych 
okien, drzwi lub innych elementów do
mowej wykończeniówki. W tejże samej 
gazecie firma z Niemiec, Austrii, Szwe
cji, Belgii szuka' w Polsce... producenta 
okien, drzwi, ale solidnych, z wysokiej 
jakości drewna. Kto tu zmierza do no
woczesności? Polska, sięgająca po plas
tyk i aluminium, czy Zachód zawraca
jący ku naturze? Tych 'przykładów jest 
więcej, także w dziedzinie żywności, le
ków, odzieży.

Okazuje się, że jedynym, jak na razie, 
czynnikiem sprawiedliwie oceniającym to, 
co sprzyja człowiekowi, jest — czas (!). 
Teorii tej dowodzą pojawiające się coraz 
częściej wyniki długoletnich badań nau
kowych stwierdzających wpływ na zdro

wie człowieka różnych nowoczesnych te
chnologii i zatruwanego środowiska.

Póki co, każdy ma możliwość doboru 
i wyboru tego, co najlepiej mu odpowia
da. Fakt, jedni idą z postępem sięgając 
po owoce awangardowej myśli technicz
nej (odnosi się to także do szeroko po
jętej dziedziny sztuki), inni trwają nie
ufnie, zachowawczo, przez dziesiątki lat 
przy swoich upodobaniach i zasadach. 
Przy czym nikt nie jest i nie powinien 
być wyrocznią, i narzucać zaróno jednym, 
jak i drugim zmianę upodobań. Ale moż
na proponować. Świadomość ludzka 
kształtuje się latami. Siane to tu, to tam 
współczesne nowinki przyjmują się, albo 
i nie. Jak w przyrodzie — nie każde na- 
siono wykiełkuje.

Wolność człowieka, swoboda wyboru 
towarów i zachowań jest bardziej .zauwa
żalna na Zachodzie, niźli w Polsce. Tam 
w wyniku wieloletnich procesów na sze
roką skalę objawiają się przeróżne ludz
kie zainteresowania, i skwapliwie wyko
rzystują to producenci i handel. Oszczę
dzę przykładów, dość ich w codziennej 
prasie i telewizji. Łaknąc wolności u- 
ązanujmy wielorakie ludzkie potrzeby, na
wet i te dziwaczne. Zaiste, prawdziwa 
demokracja i wolność kształtują się w 
polskich układach bardzo powoli, a je
szcze wolniej przebiega przebudowa za
sobności naszych portfeli. Nie dokuczaj
my więc sobie nawzajem, nie potępiajmy 
za różne ekstrawagancje, gdyż sami być 
może pragniemy obnosić się z czymś bar
dziej oryginalnym, a krępujemy się bliź
nich. Wszystko uczyni czas i wzajemna 
tolerancja.

A już tym bardziej nie wciskajmy w 
różny sposób ludziom' tego, czego nie 
lubią, nie rozumieją, czego jeszcze nie 
akceptuje ich osobowość, czego niezręcz
nie jest im nieraz odmówić. Bo, czasem, 
jak w bajce okazuje się, że król jest 
nagi... ARA

PRAKTYCZNY KURS RADIESTEZJI

KColory radiestezyjne
Trzymając lewą rękę jako antenę po

nad tapczanem, prawą ręką chwytamy 
kolejno zawieszenia na poszczególnych 
barwach. Z chwilą, gdy wahadło zawi
ruje w prawo, trzymamy kciukiem i 
palcem wskazującym prawej ręki kolor, 
którym dane miejsce promieniuje. Teraz 
ustalamy zakres tego promieniowania. 
Kiedy mamy już kolor miejsca odpoczyn
ku przystępujemy do mentalnego ustala
nia koloru zakłócającego równowagę o- 
soby badanej i koloru przywracającego 
tę równowagę.

Dobrze jest zbadać długość fali włas
nej (koloru własnego) osoby śpiącej na 
tapczanie, który jest badany. Badanie 
takie wykonujemy nad otwartą lewą dło
nią. Trzymając palcem wskazującym i 
kciukiem prawej ręki kolejno barwne 
koraliki umieszczone na zawieszeniu, o- 
bserwujemy zachowanie się wahadła. Wi
rowanie w prawo wskazuje nam kolor 
własny osoby badanej.

Kolor własny uzyskany nad otwar
tą dłonią jest zmienny. Zależy on od 
stanu zdrowia badanej osoby, np. kolor 
zielony wskazuje na przeciętny stan zdro
wia, zaś kolor fioletowy na doskonałe 
zdrowie. Natomiast kolor własny uzys
kany nad grzbietem lewej ręki jest nie
zmienny i pozostaje taki sam od urodze
nia, aż do śmierci. Określa on wrażliwość 
na promieniowanie.

Osoba posiadająca na grzbiecie dłoni 
kolor czerwony jest bardzo mało wraż
liwa. Natomiast osoba z kolorem fiole

towym zachoruje pod wpływem promie
niowania żył wodnych znacznie wcześnej 
niż osoba z kolorem czerwonym.

Jeszcze parę słów o tzw. promieniowa
niu zieleni ujemnej V -l. Promieniowanie 
to faktycznie z zielenią nie ma nic wspól
nego. Ze względu na to, że zieleń ujemna 
leży między kolorem białym i czerwo
nym, często bywa również nazywana 
szarością. Zieleń ujemną odkryli dwaj 
francuscy radiesteci, de Belizal i Chaw- 
mery, którzy nie wiedząc, iż jest ona 
bardzo niebezpieczna dla zdrowia, zmarli 
przedwcześnie, mumifikując się promie
niami V -l. Kolorem szarym promieniują 
komórki nowotworowe. Zieleń ujemną, 
wg jej-odkrywców, ma najkrótszą długość 
fali, posiada charakter radioaktywny, i 
jest najsilniejsza ze wszystkich rodzajów 
promieniowań.

Szczególne badania całego zakresu pro
mieniowania pomiędzy bielą i czerwie
nią pozwoliły na odkrycie jeszcze innych 
barw tajemniczych. Cały ten obszar naz
wano sektorem koloru szarego i jest on 
bardzo silnie radioaktywny, a promie
niowanie to ma szereg właściwości, z któ
rych najważniejsze to działanie bakterio
bójcze i odwadniające, a więc mumifi- 
kujące żywą tkankę.

Kolorami z tego sektora promieniuje 
m.in. większość cieków wodnych i tele
wizory. Dlatego powinniśmy na noc wy
łączać telewizor z sieci...

c.d.n.
JÓZEF KAJA

Ku przestrodze
Za waszym pośrednictwem chcę ostrzec 

wszystkich potencjalnych klientów, któ
rzy chcą nabyć sprzęt radiowo-telewizyj
ny, by nie dawali się nabijać w butelkę, 
i dokładnie sprawdzali, przed zakupem, 
warunki gwarancji. Najlepiej przy świad
kach.

W grudniu ubiegłego roku kupiłam 
wideo z roczną gwarancją. Niestety, mo
ja radość nie trwała długo, bo już w 
maju tego roku wideo popsuło się, i zmu
szona byłam oddać je do naprawy w 
ramach gwarancji. Przez trzy miesiące 
trwała moja wędrówka do sklepu i z 
powrotem. Za każdym razem moje wideo 
nie tylko nie zostało naprawione, ale 
psuło się jeszcze bardziej. Kiedy zaofero
wałam, że sama odwiozę wideo do ser
wisu okazało się, że nie znajduje się on 
we Wrocławiu, jak mnie poinformowa
no ! przy zakupie, tylko gdzieś w Świe
rzawie. W dodatku w mojej kąrcie gwa
rancyjnej nie dokonano odpowiedniego

wpisu, że dokonywano jakichkolwiek na
praw! Zażądałam w końcu wymiany a- 
paratu na inny, sprawny — niestety, nie 
posiadano takiego na stanie. Koleją rze
czy poprosiłam o zwrot gotówki, i doz
nałam kolejnego szoku: nie otrzymałam 
zwrotu gotówki, ponieważ nie mam opa
kowania! O konieczności zachowania opa
kowania nikt mnie nie informował przy 
zakupie, nie jest to również zaznaczone 
w instrukcji (nie tłumaczonej, zresztą, 
do końca). Sprzedawca (wyjątkowo nie
uprzejmy) na moje indagacje zanotował 
mój adres informując, że szef firmy w 
tej sprawie odwiedzi mnie w domu (tylko 
po co, skoro zakupu dokonałam w skle
pie, a nie w domu!).

Jak należało się spodziewać, wizyty 
się nie doczekałam. Nie mam sprzętu, 
nie mam pieniędzy, a sprzęt zdrożał. Po
stanowiłam jeszcze zwrócić się do PIH-u 
w Legnicy, a potem pozostaje mi tylko 
dochodzenie moich praw na drodze są
dowej...

Krystyna J.

Proszę mój adres i nazwisko zacho
wać do wiadomości redakcji.

lak powstawał Kłuli Technika (8)
We wrześniu 1976 r. do Jawora spro

wadził się Czesiek Słupecki, były szef 
Śląskiej Estrady Wojskowej we Wrocła
wiu, emerytowany pułkownik LWP. Zo
stał zatrudniony przez kierownictwo klu
bu na stanowisku instruktora muzyczne
go. Dużą rolą w ściągnięciu do Jawora

odegrał ówczesny dyrektor naczelny 
ZKiMR p. Aleksander Pruszkowski.

Czesiek, po wojskowemu, z marszu 
przystąpił do działania. Na bazie istnie
jącego przy klubie zespołu, instrumental- 
no-wokalnego zaczął tworzyć zespół es
tradowy „Metalowcy” . Ludzi do zespołu 
nie brakowało, Jawor zawsze obfitował 
w dobrych muzyków. Czesiek wybrał 
najlepszych. Jednym z warunków funk
cjonowania zespołu był zakup nowego 
sprzętu muzycznego, ponieważ ten, któ
rym dysponował klub był niekompletny 
oraz podniszczony. Czesiek potrafił do
trzeć gdzie potrzeba, i w wyniku jego 
zabiegów zespół w krótkim czasie stał 
się posiadaczem sprzętu średniej klasy.

Dumą zespołu była aparatura nagła
śniająca „Binson 601-M” , zakupiona przy 
wvdatnej pomocy przewodniczącego Ra
dy Zakładowej p. Michała Unickiego, oraz 
Zarządu Głównego Związku Zawodowego 
Metalowców. Próby zespołu odbywały się 
przeważnie dwa razy w tygodniu, a je
żeli zachodziła konieczność, np. przed 
premierami programów, wyjazdami na 
przeglądy i konkursy, zespół ćwiczył co
dziennie. Czesiek zadawał członkom ze
społu ćwiczenia indywidualne związane 
z opanowaniem zadanego materiału; roz
pisywał im wcześniej partyturę  ̂ na po
szczególne instrumenty i wokalistów, a 
oni musieli ćwiczyć to w domu.

Nie było łatwo dostać się do zespołu 
Cześka, nowi kandydaci byli przesłuchi
wani i poddawani dość ostrej weryfika
cji. Nic więc dziwnego, że na sukcesy 
nie trzeba było długo czekać. Już w mar
cu 1977 r. na XVI Ogólnopolskim Kon
kursie Piosenki Radzieckiej zespół otrzy- 
miał wyróżnienie na szczeblu wojewódzkim. 
Również w 1977 r„ w Jelczu, „Metalowcy 
otrzymali nagrodę za debiut w VIII Prze
glądzie Zespołów Muzycznych. W czerwcu 
1977 r. na VII Maratonie Muzyki Mło
dzieżowej przyznano zespołowi S^wną 
nagrodę, natomiast we wrześniu 1977 r. 
w IV Międzywojewódzkim Konkursie Es
trad Amatorskich w Międzyrzeczu „Me
talowcy” zajęli I miejsce.

Zespół był już na tyle znany w 1977 r., 
że dał 43 występy. Koncertował z powo
dzeniem na wszystkich miejskich i wo
jewódzkich uroczystościach. Było to kie
dyś modne (ktoś nazwał to publicznie 
śzwancparadami” , wyrażając si  ̂ bardzo 

niepochlebnie o tego typu imprezach). My
ślę, że autor tych słów z upływem czasu 
bvć może zmienił swój osąd, sam zresz
tą dał się uwikłać w kilka takich imprez 
już w obecnej sytuacji...). Istotne było to, 
co zespół prezentował. Czesiek był tra
dycjonalistą, szanował wojsko i uwiei 
biał dryl wojskowy, dlatego repertuar 
zbliżony był do typowego dla zespołów 
wojskowych. Koncert rozpoczynali „Me
talowcy” utworem wokalnym... „Metalow
cy” , śpiewanym przez cały zespół. Ponad
to Czesiek w repertuarze przeważnie u- 
mieszczał takie utwory, jak „Ojczyzna ,

utwór śpiewany przez Małgorzatę Wilcz- 
kiewicz. „Nie Zobaczysz matko syna”  w y
konywany przez trio (Maryla Olechno
wicz, Małgorzata Wilczkiewicz i Henryk 
Buczak). Trio wykonywało również pio
senki „Po słonecznej stronie świata” , „Le
śna piosenka” , śpiewane przez Małgorza
tę Wilczkiewicz i Marylę Olechnowicz, 
„Jak się masz kochanie” , „Tyle serc, tyle 
gwiazd” , „Niech Wam życie płynie we
soło” , „Na miłość nigdy nie jest za póź
no” , „Piękny jest świat” , „Wrócą chłop
cy” , „Jakie brzydkie chłopaki” , czy „Ma
lowany dzbanek” .

O „Metalowcach” coraz częściej pisała 
prasa. Np. 20 marca 1978 r. ,,KZ” w „Ga
zecie Robotniczej” napisał: „Załoga Za
kładów Kuzienniczych Maszyn Rolniczych 
w Jaworze nie tylko kuje odkuwki i pro
dukuje sprzęt rolniczy dla rolników (...) 
Spore osiągnięcia ma działający przy 
przedsiębiorstwie Klub Technika (...) Zes
pół estradowy „Metalowcy” , który brał 
udział w różnych wojewódzkich, między
wojewódzkich i ogólnopolskich festiwa
lach i przeglądach i zbierał nagrody, wy
jechał w marcu br. na kilka dni do Cze
chosłowacji” .

Ryły i trudne chwile W działalności 
zespołu. Rok 1979 to okres zdecydowa
nie niekorzystny dla „Metalowców” . Pod 
koniec 1978 r., z powodu choroby, z zes
połu odszedł Henryk Buczak, w marcu 
1979 r., na skutek zapalenia strun głoso
wych, rezygnuje z pracy w zespole Ma
ryla Olechowicz (niektórzy twierdzili, że 
ta dobra wokalistka odeszła z innych 
przyczyn). Praktycznie zespół działał do 
końca 1979 r., kierowany przez cały o- 
kres przez Cześka Słupeckiego. Ponad
to w zespole pracowali: Jerzy Pawlinow 
(organista), Edward Gruda (gitara solo
wa), Adam Janeczko (gitara basowa), He
nryk Madera (perkusja), a po nim Ro
mek Wesołowski; Stefan Sikora z Lesz
kiem Skórczyńskim zabawiali się w kon
feransjerów- Krótko konferansjerem był 
również Romek Bachmatiuk, równie krót
ko śpiewała w zespole Anna Mielińska.

Początkowo łączyła ich wszystkich głę
boka potrzeba zaspokojenia osobistych as
piracji i zainteresowań. Później bywało 
z tym różnie. Na początku 1980 r. Cze
siek wyjechał z Jawora do Zgorzelca, 
gdzie objął górniczą orkiestrę dętą. Tam, 
wspólnie ze Zbyszkiem Dobrzyńskim z 
orkiestry, zmontował zespół estradowy. 
Jego nowy zespół dał kilka koncertów 
w Jaworze. Cześka natomiast ściągałem 
awaryjnie do Jawora w 1986 r. w celu 
przygotowania telewizyjnego turnieju 
miast, jaki rozegraliśmy z Wieluniem. 
Małgosia wykonała wówczas znakomicie 
piosenkę „Pojaworzmy o Jaworze” , do 
której słowa napisał sam Tadeusz Sli- 
wiak, poeta z Krakowa, który gościł wie
lokrotnie w Jaworze na Biesiadach Li
terackich. To był ich ostatni występ w 
naszym mieście...

(cdn) 
E. MAYER

P.S. Materiały o zespole swego czasu 
zebrał p. Edward Gołojuch, niegdysiej
szy kierownik klubu „Relaks” w Jaworze. 
Ja skorzystałem z jego pracy przy opra
cowaniu powyższego tekstu.

Garaże czy teren rekreacyjny?
(dokończenie ze str. 1)

Z podziwem i zrozumieniem obserwu
ję upór, z jakim „samochodziarze” prą 
do przodu w temacie „budowa garaży” . 
Wiadomo, wygodnie mieć garaż obok mie
szkania. Trzecią stroną są starzy, scho
rowani, zmęczeni ludzie i gromada dzie
ci.

Przypominam. że otoczenie posesji 
wzdłuż wymienionych ulic nie jest cie
kawe. Spadające pyły ze szpitalnego i 
Sp. „Inprodus” kominów, jak również 
domowych palenisk, dym i spaliny z ul. 
Piastowskiej w połączeniu z dużą ilością 
spalin samochodowych przemieszczających 
się całą dobą samochodów do — i z ga
raży, stanowią wystarczające zagrożenie 
zdrowia mieszkańców, jak również ma
lutkich dzieci z Domu Dziecka i chorych 
ze szpitala. Uporządkowanie wspomnia
nej posesji nie powinno być rozumiane 
jako wycięcie drzew, likwidacja krzewów 
i kwiatów. Zieleń i ogrody są wszystkim 
potrzebne, wszyscy z tego dobrodziejstwa 
korzystamy, wdychając inne powietrze. 
Uporządkowanie nie powinno też wiązać 
się z wylaniem pod oknami asfaltu, ani 
z budową dużej liczby nowych garaży.

W suche, letnie dni, unoszą 'się tu o- 
błoki kurzu, w deszczowe, wiosenno-je- 
sienne, przy zatkanych studzienkach ty-

godniami stoją ogromne kałuże. Uporząd
kowanie więc powierzchni jest zasadne. 
Jak „stały Czytelnik” wyobraża sobie te
reny rekreacyjne w opisanym otoczeniu? 
Nasze dzieci oczyma wyobraźni — wi
dzę bawiące się w „ganianego” w  mas
kach gazowych na głowach i, na japoń
ski wzór, z pojemnikami ozonu w rącz
kach!

Mieszkańcy posesji przy ul. Kopernika 
i Szpitalnej najlepiej sami wiedzą, co 
jest dla nich dobre. Zdrowie czy nowe 
spaliny i hałas. Przy podejmowaniu ja
kiejkolwiek decyzji należy kierować się 
dobrem człowieka, liczyć się ze zdrowiem 
i wolą większości mieszkańców i ochro
ną środowiska.

Decyzja w sprawie uporządkowania po
sesji nie powinna być dla kogokolwiek 
krzywdząca. Garaże nie powinny być 
przyczyną waśni sąsiedzkich. Kompetent
ni urzędnicy powinni zastanowić się — 
moim zdaniem — nad tym, ile i jak naj
mniejszym kosztem garaży (z myjnią, sta
cją diagnostyczną i night klubem, z par
kingiem można by wybudować u wy
lotu z miasta, przy ul. Piastowskiej (w 
kierunku na Wałbrzych).

H. KALINOWSKA
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KANCELARIA PRAWNA
mgr ANDRZEJ REJMAN 

radca prawny
ulica Poniatowskiego 15 m. 4 

59-400 Jawor
Telefon 70-27-93 

(automatyczna sekretarka)
CZYNNA CODZIENNIE W GODZ.

11.00—17.00 3l9r-93

OGŁOSZENIA drobne

U NAS NAJTANIEJ
Sklep galanteryjny

pl. Wolności przy bramie do 
Parku Pokoju:

—  rajstopy mini 6.500,—
—  rajstopy maxi 9.00,—
—  skarpety 7.000,—
—  biustonosze 19.000,—
—  koszulki bawełn, 22.000,—

oraz bardzo tania bielizna,
ozdoby do włosów itp.

ZAPR ASZAM Y
342r-93

357r-93

TELEFONY
PANASONIC KXT, 2315, KXT 3250, 
CYFRAL 900 Z HOMOLOGACJĄ 

I WIELE INNYCH

TELEFAKSY
PANASONIC KXF 130 —

Z HOMOLOGACJĄ I WIELE 
INNYCH

AUTOMATYCZNE
SEKRETARKI

PANASONIC KXT 2395 
Z HOMOLOGACJĄ I WIELE 

INNYCH ORAZ INNE AKCESORIA 
DO TELEFONÓW

oferuje:

Salon „SONY”
Jawc/r, ul. Moniuszki 1

356r-93

LOKALE — NIERUCHOMOŚCI

KANCELARIA PRAWA  
GOSPODARCZEGO

—  podatki, koszty, cła
—  księgi przychodów i 

rozchodów
—  księgi handlowe i 

sporządzanie bilansu
—  zakładanie spółek i 

sporządzanie biznes-planu

Barbara Piotrowska
(radca prawny)

Jawor, ul. Rapackiego 9
(biurowiec ta. POM-u), tel. 70-28-52

3551-93

„AL~B0W IX”
JAWOR, TELEFON 70-45-43

AUTOALARMY  
PRESTIGE

(3 LATA GWARANCJI)

Antykradzieżowe
znakowanie

pojazdów
(zniżki ubezpieczeniowe)

DZIENNE ŚWIATŁA
PRZY MONTAŻU 
AUTOALARMU 

ZNAKOWANIE GRATIS

Sprzedam mieszkanie M-4 przy ulicy 
Grunwaldzkiej w Jaworze. Tel. 70-42-44.

.  673d-93

Garaż na Przyrzeczu z piwnicą i kana
łem sprzedam. Ulica Dmowskiego 2C m. 4.

697d-93

Sprzedam mieszkanie (2 pokoje, kuch
nia) wraz z działką przyogrodową przy 
ulicy Bohaterów Getta 15 m. 1. Kontakt: 
tel. Lubin nr 44-43-61 w  godzinach 9.00— 
—17.00 . 692d-93

Sprzedam mieszkanie własnościowe M-3. 
Ulica Witosa 7 m. 23. 68id-93

Sprzedam garaż przy ulicy Berlinga 
(boczna szpitalnej). Wiadomość: sklep za
b a w k o w y ,  ulica Chrobrego 2. 690d-93

Do wynajęcia mieszkanie kwaterunko
we. Telefon 70-28-99; wieczorem 70-51-35.

727d-93

Sprzedam gospodarstwo (budynek mie
szkalny nowy, c.o., telefon, duże zabudo
wania gospodarcze), 8 ha, z polem lub 
bez. Telefon grzecznościowy: Świebodzice 
54-28-77 w godzinach 20.00—21.00. 7lld-93

Zamienię mieszkanie kwaterunkowe 2- 
- pokojowe (powyżej 100 m kw.) Poniosę 
obustronne koszty kaucji mieszkań. Kon
takt telefon 70-22-84 lub zakład diagno
styki silnika, ul. Staszica (garaże). 7i2d-93

Sprzedam pół domu, wolnostojący, 105 
m kw., z budynkami inwentarskimi. 
Chełmiec 37 . 704d-93

Sprzedam g a r a ż . Telefon 70-20-50. 706d-93
Sprzedam dom w Siekierzycach (c.o., 

kanalizacja, parkiet). Telefon 70-31-93.
721d-93

Sprzedam garaż na ulicy Wieniawskie
go. Telefon 70-42-70. 722d-93

LEKARSKIE
Adam Szczepański — lekarz specjalista 

ginekolog przyjmuje: poniedziałki, środy 
i piątki od godz. 16, u l. Armii Krajowej 
l i g ,  te l. 70-28-81. 450d-93

PEDIATRA. Jadwiga Woźny, wizyty 
domowe, zgłoszenia codziennie. Telefon 
70 -84-21. 528d-93

Gabinet ginekologiczny, Al. Dębowa 8 — 
poniedz., środa, piątek od godziny 17.00, 
sobota od godziny 10 — specjalista gine- 
kolog-położnik-cytolog Jerzy Koryś, tele- 
fn domowy 70-17-13 . 600d' 93

Gabinet neurologiczny, Al. Dębowa 8 
— czwartki od godziny 17.00 — lekarz
neurolog Maria Koryś — telefon domowy 
70-17-13. 60id-93

Gabinet okulistyczny, Al. Dębowa 8 — 
wtorek czwartek w godzinach 16.30—18.00, 
środa w godz. 15.30—17.00 — lekarz okuli
sta Krzysztof Gościński, telefon domowy 
70 -48-15 . 602d-93

Gabintet stomatologiczny — Wiejski 
Ośrodek w Piotrowicach — Lilianna i 
Zdzisław Kucowie przyjmują w każdą so
botę od godziny 15.00. 703d-93

MOTORYZACYJNE

Sprzedam, silnik na części do Łady 1300 
oraz wyważarkę do kół samochodowych. 
Wiadomość: ulica Moniuszki 11 m. 21 (po 
godzinie 16.00).

Sprzedam Simsona (skuter) lub zamiana 
MZ odstęp ET Z 150, rok produkcji 1989. 
Wiadomość: ulica Konopnickiej 19. 709d-93

Sprzedam silnik, skrzynię biegów do 
Syreny, ofaz nowe części i opony bieżni
kowane. Piotrowice 86. 7i4d-93

Sprzedam Simsona (skuter), rok produ
kcji 1989. Wiadomość: ulica Konopnickiej 
1Q 709d-93

Sprzedam Volkswagena Polo na części, 
1978 rok. Wiadomość ul. Zachodnia 24.

707d-93

Sprzedam Fiata 126 p, rok produkcji 
1987 stan bardzo dobry. Tel. 70-26-80 (po 
godzinie 16.00). 725d-93

Sprzedam Fiata 126p, rok_ produkcji 
1978 czerwony, stan dobry. Mściwojów 12.

717d-93

Sprzedam Fiata 125p combi, rok prod. 
1981 cena 13 min zł. Pl. Wolności 14 m. 2.

719d-93

Sprzedam Fiata 126.p, rocznik 1989. Te
lefon 70-46-13 ( p o  godz. 15.00). 723d-93

USŁUGI
Naprawa — montaż jumkersów i pieców 

gazowych c.o. Ul. Wieniawskiego 8a/3, 
tel. grzecznościowy 70 - 35-13 . 48id-93

Angielski — tłumaczenia. Tel. 70-49-12. 
ZALUZJE, Jawor, tel. 70-25-23. 
ŻALUZJE! poziome, pionowe, markizy, 

na raty. Tel. 70-33-52.
Wideofilmowanie, Wysoka jakość, kon

kurencyjne ceny. Tel. 70-47-19.
Wideofilmowanie. Ul. Witosa 7 m 21. 

Telefon 70-44-55. 578d' a3
Wideofilmowanie. Telefon 70-44-55.

578d-93

Wideofilmowanie. Telefon 70-33-65.
572d-93

Wideofilmowanie. Gniewków 9a. 557d-93
Wideofilmowanie, A. Korybski. Telefon 

70-46-91. i 699d-93
Wideofilmowanie, tel. 70-32-43 (pogodzi- 

nie 15.00). 732d-93
Wideofilmowanie, tel.'70-24-88 . 733d-93
Tłumacz przysięgły języka niemieckie

go. Ulica Kombatantów 9. 6iid-93
Tłumacz przysięgły języka niemieckiego. 

Ulica Królowej Marysieńki 6B m. 3, tele
fon 70- 50 - 56. 663d-93

DOMOFONY! Sprzedaż i montaż (16 ro
dzajów). ZIE „TELSAT”, Jawor, ulica 
Wrocławska 26. Telefon 70-20-45 do godz. 
15.00, tel./fax 70-34-36 po godzinie 16.00.

670d-93
Największy wybór anten TV do odbioru 

— I, II programu tv; TV „Echo” i „5” z 
Wrocławia; 3 programów niemieckich; 
RTL z Legnicy — oferuje „TELSAT”, Ja
wor, ulica Wrocławska 26. 67id-93

Domofony. KOMARKO. Tel. 30-34-85.
693d-93

Anteny satelitarne — montaż, sprzedaż. 
KOMARKO. Telefon 70-34-85. 694d-93

Zabezpieczenia antywłamaniowe, KO
MARKO. Telefon 70-34-85. 695d-93

/OJK EUROBIT przyjmuje zapisy dzieci 
i dorosłych na język angielski, język nie
miecki, kursy komputerowe IBM — za
świadczenia państwowe. Telefon. 70-34-85, 
zajęcia od września. 692d-93

BETONIARNIA w Piotrowicach (koło 
szkoły) oferuje: pustaki Alfa, bloczki beto
nowe, płyty WPS i korytkowe na garaże, 
krawężniki, obrzeża, płytki chodnikowe, 
przepusty, kręgi na studnie i kanalizację.

Załadunek wyrobów „rakiem”. Zakład 
prowadzi usługi transportowe samochoda
mi ciężarowymi. Telefon, Jawor, 70-30-68, 
rano1 i wieczorem. 688d-93

Zespół muzyczny „Kwin-tet” , wesela, 
zabawy. Telefon grzecznościowy 70-29-39.

686d-93
Tłumaczenia, j. -niemiecki. Telefon 

70 -52- 79. 686d-93

Układanie, cyklinowanie. Tel. 70-29-49.
678d-93

Nauka gry na pianinie, gitarze, elektro
nicznych instrumentach klawiszowych. 
Jawor, ulica Kolejowa 2 m. 2. 720d-93

_  r o ż n e  ...  ~~T~"
Wolne miejsce w samochodzie w kie

runku Hanover, Osnabriick. Wyjazd 30 
sierpnia—1 września. Telefon 70-31-01 (po 
godznie 18.00). 728d-93

Dnia 20 sierpnia bieżącego1 roku w Wą
wozie Myśliborskim znaleziono klucze; do 
odebrania w redakcji.

Klub karate przyjmuje zapisy do sek
cji: karate i samoobrony (dla dziewcząt i 
pań), we wtorki—czwartki 15.30—17.00, 
piątki 10.00—12.00. Ulica Moniuszki, przy 
Szkole Podstawowej nr 7. Zapisy od 6 lat.

705d-93

Sprzedam ładną suknię ślubną. Piotro
wice 29. 708d-93

Sprzedam segment (długość 4 m), Tele
fon 70-48-36. 7iod-93

Diagnostyka silnika, ulica Staszica (ga
raże). Wykonuję regulację wszystkich ty
pów silników gaźnikowych. Fachowa ob
sługa. Wysokiej klasy urządzenia diagno
styczne.

Zapraszamy codziennie od 10.00 do 16.00. 
Dla stałych klientów rabat 20 procent.

713d-93

Tanio sprzedam bojler elektryczny 80 1 
oraz termę elektryczną 10 1. Tel. 70-84-10.

715d-93

Sprzedam kiosk drewhiany, ocieplany. 
Telefon 70-45-48. 7i6d-93

Sprzedam piec gazowy „Elgaz” , 1,5 kW. 
Ulica Spokojna 28. 724d-33

Sprzedam wózek głęboki, granatowy.. 
Ulica Chemików 4. 7i8d-93

Sprzedam tanio wózek dziecięcy, ulica 
Królowej Marysieńki 2A m. 7. 729d-93

Sprzedam komplet maszyn imbisow- 
skich (frytkownica podwójna do podgrze
wania sosów i kiełbas na gorąco). Wiado
mość: Roztoka 21. 730d-93

Najlepszy odbiór
na antenie pionowej (nie zbiorczej) 

UKF 67,8 MHz

RADIO

LEGNICA'

“  59-220 Legnicy, ul. Zielona 5/6
teł. 606-28 (sekretariat) 

607-15 (redakcja) 
tel./fax 608-18

^ = i = ^ » = = = « =====» ^ ^ l  =

RESTAURACJA
„DUKAT II”

Jawor, ul. Poniatowskiego 26

zaprasza na

— ŚNIADANIA
— OBIADY
— KOLACJE

ORGANIZUJEMY:
— WESELA
— PRZYJĘCIA 

OKOLICZNOŚCIOWE itp.
w piątki i niedziele 

WIECZORKI TANECZNE
przy muzyce z lat sześćdziesiątych 

i siedemdziesiątych.
W SOBOTĘ DANCINGI

Serdecznie zapraszamy!
^  274r-93
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GEODETA - ŚWIADCZY USŁUGI:
@  wytyczenie i pomiary powykonawcze (inwentaryzacyjne) budynków 

i innych budowli oraz urządzeń uzbrojenia podziemnego,

©  podziały i wskazania granic nieruchomości,

9  pomiary sytuacyjno-wysokości: we (mapa zasadnicza),

9  inne pomiary i prace geodezyjno-kartograficzne,

©  reprodukcje na papierze ozalidowym i folii diazo (format do Al — 
projekty i inne matryce przeźroczyste)

ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH —  „N O V I E L”
KRZYSZTOF NOWAK i EUGENIUSZ WIELICZKO s.c.

59-400 Jawor, ul. Zamkowa 1 58-150 Strzegom, Rynek 38, III p.
telefon 70-32-80 telefon 55-22-60 2r-93

ZAPRASZAMY DO KSIĘGARNI

„ W I E D Z A "
Gs. PIASTOWSKIE — UL. MUZYCZNA 8

—  Prowadzimy sprzedaż ratalną książek! —
PONADTO POLECAMY:

DYSKIETKI (sprzedaż hurtowa i detaliczna)
KASETY AUDIO-VIDEO (sprzedaż burtowa i detaliczna) 
*  KALKULATORY CITIZEN



ZAKŁAD
ELEKTROMECHANICZNY

JERZEGO WANGŁASOWA
w Jaworze, ul. Chrobrego 27 

(róg ui. Chopina)
POLECA SWOJE USŁUGI 

W ZAKRESIE:
— przewijania silników elektrycz

nych,
— ładowania akumulatorów,
— naprawy sprzętu AGD (lodówki, 

pralki odkurzacze itp.),
— instalatórstwa domowego i siło

wego.
ZAKŁAD JEST CZYNNY W GODZ.

8.00—16.00.
Na życzenie świadczymy usługi 

w domu klienta
UDZIELAMY PÓŁROCZNEJ

GWARANCJI 318r-93

G E O M E T R
51-400 Jawor, ul. Legnicka 12a

telefon 70-50-31

oferuje

4)*- doradztwo geodezyjne, 
budowlane i projektowe

4̂  wszelkie prace geodezyjne 
■Sflt prace budowlano- 

-projektowe 
4& ksero

ELEKTUOPUNKTURA
WYKONUJĘ EXPRESS DIAGNOZĘ 

ORAZ LECZĘ:
—  nikotynizm
—  otyłość
—  bóle głowy
— nerwice
— depresje
—  bezsenność
—  moczenie nocne u dzieci 
— . zaparcia
—  rwą kulszową

Gabinet Fizjoterapii, 
mgr MARIANNA BIAŁEK, 

ul. Rapackiego 9, tel. 70-28-52.
Czynny: poniedziałki, środy, piątki' 

w godz. 15.00—18.00, wtorki, czwartki 
W  gO dZ. 8.00—11.00 279C-93

— A L A R M Y —
MONTAŻ WE WSZYSTKICH 

TYPACH OBIEKTÓW 

—  ©  —

TANIO, SOLIDNIE
ZIE „TELSAT”, Jawor, ul. Wro

cławska 26, tel. 70-20-45 do godziny
15.00, tel./ fax 70-34-36 po godzinie
16.00. 335r-93

HAIR STUDIO 
S O L A R I U M

URSZULA STACHURA
Jawor, ul. Moniuszki 10

— TRWAŁA ZIOŁOWA
na składnikach biologicznych
— TRWAŁA KWAŚNA

— FARBOWANIE — 
koleston 2000

Firm: WELLA, GOLDWELL
249r-93

DYREKCJA LICEUM 
MEDYCZNEGO

w Jaworze

OGŁASZA ZAPISY  

do

Policealnego Studium
Medycznego

kierunek:
TERAPEUTA ZAJĘCIOWY

Nauka trwa dwa lata w syste
mie dziennym. Szczegółowe informa
cje w .sekretariacie szkoły, telefon 
70-31-14.

Informujemy również, że jeszcze 
są zapisy do Studium — 'Wydział 
Pielęgniarski.

Dyrekcja Szkoły

BEATA.RYSZARD 
MITTELSTADT-CIUPKA

zapraszają do Kwiaciarni 

,,B U K I E C I K ”
Jawor, ul. Piłsudskiego 15

Tylko u nas:
KWIATY CIĘTE i DONICZKOWE, 

WIĄZANKI ŚLUBNE, 
OKOLICZNOŚCIOWE, 

POGRZEBOWE,
BUKIETY W KOSZACH, WIEŃCE 

a także doniczki ceramiczne, flakony
Naszym stałym Klientom 

proponujemy
KARTĘ STAŁEGO KLIENTA 

z l#-proc<*ntowyro rabatem 
UWAGA! Kwiaty można zamówić 

także teiefoniezn’" dzwoniąc 
pod numer 70-35-82

ANTENY SATELITARNE 

w cenie cd 3,3 min złotych 

„T E L S A T”
JAWOR, UL. WROCŁAWSKA 26 

Tel. 70-20-45 do godziny 15.00, 
tel./fax 70-34-36 po godzinie 16.00

3331-03

8® ® aaę<s© e© 3o© ae««e© ee© © e©
coocooocooooooooooooococot
PRYWATNA PIEKARNIA

W WĄDROŻU WIELKIM
oferuje pieczywo

po konkurencyjnych cenach 
Wiadomość w piekarni lub Jawor, 

telefon 70-34-2 8 344r-93

UWAGA, ROLNICY!
PUH „ROLTEX” 

dodatkowo uruchomił

BAZĘ M AGAZYNOW Ą  
W  SNOWIDZY

NR 111, TELEFON 70-83-76

Prowadzi: skup zboża i złomu
oraz sprzedaż węgla, pasz, środków 
o-chrony roślin i nawozów (ceny fa
bryczne).

Magazyn czynny w godzinach
7.00—15.00, w soboty 8.00—12.00

3521-93

PUNKT HANDLOWY

I G D C 3E B 1
przy Zakładach Graficznych 

JAWOR, PL. SENIORA 4
czynny w godz. od 8 do 18 

w soboty od 10 do 14

oferuje:
— odzież (również skórzaną),
— obuwie
— artykuły papiernicze
— druki akcydensowe

oraz
PODRĘCZNIKI SZKOLNE 

dla klas od 0 do VIII
ty

WYPOŻYCZALNIA  
KASET WIDEO

KOMORNIK SĄDU REJONOWEGO W JAWORZE 
UL. KLASZTORNA 5 59-400 JAWOR

OBWIESZCZENIE O LICYTACJI RUCHOMOŚCI

Podaję do publicznej wiadomości, że w dniu 7 września 1993 roku o godzinie 
10.00 w Jakuszowej 2 gmina Paszowice -odbędzie się w  trybie ustalonym wart. 
867 kpc II licytacja niżej wymienionych ruchomości należących do Romaną 
Cinciaiy zamieszkałego, w Jakuszowej 2 gmina Paszowice:

PRYWATNE GABINETY LEKARSKIE
PRZY UL. RAPACKIEGO 9 (biurowiec b. POM-u), tel. 70-28-52

1. PEDIATRYCZNY
— specjalista chorób dziecięcych MAŁGORZATA DĄBROWSKA 

(tel. ćlom. 70-44-43) przyjmuje: wtorki i piątki w godz. 16—18

2. CHIRURGICZNY
— specjalista chirurg TADE.USZ ZIELIŃSKI (tel. dom. 70-44-22) 

przyjmuje: poniedziałki i środy w  godz. 16.00—17.30

3. LABORATORIUM ANALIZ MEDYCZNYCH
— mgr biologii ELŻBIETA KEPPER-ZIELlNSKA przyjmuje codziennie 

oprócz sobót od 9 do 11 i od 16 do 18.

4. INTERNISTYCZNY
— Nieczynny. Od 27 lipca do 31 sierpnia br. Urlop wypoczynkowy.

169r-93

Lp. Nazwa ruchomości Suma oszacowania

I Trak pionowy F-ma 
Alois-Stoeker-Rayern 
prod. niemieckiej napę
dzany siln. spal. typ 
IFA 4VD z elektr. sil. 
rozruch. 11 kW

248 000 000 zl

Cena wywoławcz na II licytacji wynosi 50% ceny oszacowania. Ruchomo- 
mości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie oznaczonym wyżej.

353r-93

KLUB PIWNICĄ

RATUSZOWA
RYNEK 2, tel. 70-21-31

P O L E C A

-* JASKÓŁCZE GNIAZDO (z drobiu)
ZRAZY ZAWIJANE wolowe 
PIEROGI RUSKIE domowej roboty 
KROKIET MIĘSNY z barszczem 
specjalność firmy: PLACEK PO WĘGIERSKU

ORGANIZUJEMY UROCZYSTOŚCI 
RODZINNE i TOWARZYSKIE

Oferujemy również 
szeroki asortyment 

LODOW i DRINKÓW

R E W E L A C Y JN Y  S Y S T E M
OGRZEWANIA ELEKTRYCZNEGO

(produkowany według zastrzeżonego w Urzędzie Patentowym 
RP wzoru użytkowego ,,R”)

OGRZEWACZE TYPU OWEL (listwowe)

Zakres zastosowania:

9 w mieszkaniach, domkach 
letniskowych 

9 halach produkcyjnych, 
magazynach

9 sklepach, biurach, szklarniach 
•  kościołach, muzeach 
O hotelach, szpitalach, 

sanatoriach
OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOCOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO'

8 WIADOMOŚĆ:
I DARIUSZ BECKER

59-400 JAWOR, UL. STAROMIEJSKĄ 24 (SKLEP)
§ 0)3 GODZ. 10.00 DO 18.00, TEL. DOMOWY: 70-22-67 §
OOOOOOOOODOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOCOOOOOOOGOOOOOOOOOOOOOOOOOO

326r-93

PPHV „BECKO”

Zamówienia również telefonicznie!



CZWARTEK — 26 SIERPIEŃ 
PROGRAM I.

12.00 Wiadomości 
12. i0 Program dnia
12.15 „Klub Paradise” (18) - ser. krym. 

prod. ang.
13.05—15.15 Jedynka na niepogodę
13.05 „Kuiik wielki” - film przyrod.
13.40 „Powszedni żywot jeleni’ ’ - film 

przyrod.
14.30 „Wędrujące wydmy” - film przyrod.
15.15 Kino wakaćyjne: „Widget” - sep. 

prod. USA
16.05 Dla dzieci: Teleferie
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 Muzy pod gruszą (1) program kult. 

-artystyczny
18.00 „Dzika Ameryka” - film przyrod.
18.30 Wybory ’93
18.30 Muzy pod gruszą (2)
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
19.55 Dwóch na Dwóch
20.15 „Klub Paradise” (18) - ser. krym. ■ 

prod. ang.
21.10 Wybory ’93
21.15 Tylko w Jedynce
22.05 Boskie i cesarskie - pr. publicyst.
22.45 Wiadomości Gospodarcze
23.05 Muzyczna Jedynka
23.10 Świat nie przedstawiony: „Trwoga”

- film dok. Andrzeja Titkowa
23.40 Gorąca linia
23.50 Barwy miłości: „3 dni bez wyroku”

- film fab. prod. poi.
1.25 To lubię Jan Witold Suliga
1.55 „Maigret” (5) - ser. krym. prod. 

ang.
2.50 Zakończenie programu 

PROGR AM~II
7.30 Panorama
7.35 Wakacje w Dwójce
8.05 Program lokalny
8.35 Wakacje w Dwójce
8.45 „Kot w  butach” - ser. prod. jap.
9.10 Najpiękniej na świecie śmieją się 

dzieci
9.35 „Pokolenia” - ser. prod. USA

10.00 Wakacje w Dwójce
10.05 Na bocznych drogach Europy
10.30 Lato w Polsce
11.00 Panorama
11.05 „Kamila” (2) - film fab. prod. radź. 
12.10—15.25 ( p r z e r w a )
15.25 Powitanie
15.30 Wielka piłka
16.00 Panorama
16.05 „Broń XX wieku” (12)
16.35 Lato w Polsce
16.50 Halo sport
16.55 W cieniu kremla
17.30 „Pokolenia” (388) - ser. prod. USA
17.55 Halo dzieci
18.00 Panorama
18.03 Program lokalny
18.35 Koło fortuny

19.05 Szkoła kłamców
19.35 Publicystyka kulturalna
20.00 X XX  Międzynarodowy Festiwal 

Sopot ’93 Koncert wspomnień (1) 
w przerwie koncertu ok.

21.50 Panorama
22.05 X XX  Międzynarodowy Festiwal 

Sopot ’93 (2)
23.20 Halo sport
23.30 Camerata 2
24.00 Panorama
0.05 Zakończenie programu

PIĄTEK — 27~~SIERPIEŃ 
PROGRAM I

12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15 „On i ona” - kom. obycz. prod. USA 
13.50—15.15 Jedynka na niepogodę
13.50 Obok nas
15.00 „Stan ducha”
15.15 Kino wakacyjne: „Widgat” - ser. 

prod. USA
16.05 Dla dzieci: „Kolorowe lato”
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 „Syzyf z” - rep.
17.40 „Autostrada” - rep.
18.00 Randka w ciemno
18.45 ,, +  7) 7 ę 7) — 2—(:ę—:ł” -  pr. 

satyryczny Tadeusza Rossa
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
19.̂ 5 „Dwóch na Dwóch”
20.15 „Złota szabla” (2) -  ser. prod. 

austalijskiej
21.55 Wybory ’93 '
22.05 „Granica” — rep.
22.15 „Złowić szansę”
22.45 Wiadomości
23.00 Muzyczna Jedynka
23.05 „Uciekinierzy” (2) - ser. dok.
23.35 Gorąca linia
23.45 „Mary Higgins Clark colletion” (2)
1.20 Koncert dla przyjaciół: „Varsawia

Manta”
1.50 „Szoital” (10) - serial obyczajowy
3.00 Zakończenie programu

PR O G R A M~’i I~
7.30 Panorama
7.35 Wakacje w Dwójce
8.05 Program lokalny
8.35 Wakacje w Dwójce
8.45 „Batman” (11) - ser. anirm

6 —  Gazeta Jaworskn

PROGRAM TELEWIZYJNY
9.10 „Flip i Flap” - kum. USA
9.35 „Kate i Allie” - ser. kom. prod 

USA
10.00 Wakacje w Dwójce
10.05 Na bocznych drogach Europy
10.30 Lato w Polsce
11.00 Panorama
11.05 „Ushuaia” - mag.
11.50 Magazyn przechodnia 
(12.00—15.25 p r z e r w a )
15.25 Powitanie
15.30 Sport — mag. żużlowy
15.45 Imaga - mag.
16.00 Panorama
16.05 Publicystyka kulturalna
16.20 Lato w Polsce
16.55 „Kate i Allie” - serial komediowy
17.25 Remix — mag. rockowy
17.55 Halo dzieci
18.00 Panorama
18.03 Programy regionalne
20.00 Sopot ’93

w przerwie ok.
21.10 Panorama
21.25 Sopot ’93
23.05 „Przystanek Alaska” (9) - ser. USA
23.50 Halo sport .
24.00 Panorama
0.05 Teatr sensacji w cyklu wg Durbri- 

dge’a „Desperaci” (3-ost.)
1.15 Studio sport
2.15 Zakończenie programu

SOBOTA — 28 SIERPIEŃ 
PROGRAM I

7.30 Rondo
7.50 Rynek agro
8.15 Z Polski
8.35 Wszystko o działce
9.00 Ziarno
9.25 Teleferie

11.05 „Opowieści o dzikiej przyrodzie” 
(9-ost.) - ser. przyrod. prod. USA

11.30 „Halny” - film dok.
12.00 Wiadomości
12.10 Teatr telewizji - spektakl na bis 

Hervey Sarner „a i b”
13.30 „Przyroda w ZOO” (13 i 14) - ser. 

prod. australijskiej
14.15—16.55 Festiwal Polskiej Twórczości 

Telewizyjnej
14.25 Bogusław Kaczyński zaprasza
15.35 Chochlikowe psoty, czyli zmagania 

z ortografią
15.45 Żulu Gula
15.55 Linia specjalna
16.45 „89 mm od Europy” - film dok.
17.00 Teleexpress
17.20 Muzyczna Jedynka - finał sierpnio

wy
18.10 „Dzień za dniem” (8) - ser. obycz. 

prod. USA,
19.00 Małe wiadomości DD
19.10 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.15 „Skąpiec” - kom. prod. franc.
22.15 Pr. publicystyczny
22.55 Wiadomości
23.05 Sportowa sobota
23.40 Program rozrywkowy
0.20 „Anna do nieskończonej potęgi” - 

film science-fiction prod. USA
2.05 „Szpital” (11) - ser. prod. holend.
3.10 Zakończenie programu

PROGRAM II
7.30 Panorama
7.35 Kaliber ’93
8.00 „Ulica Sezamkowa”
9.00 Tacy sami
9.20 Nauka języka migowego (19)
9.25 Powitanie
9.30 Wspólnota w kulturze

10.00 Halo lato
10.10 Listy z Europy
10.35 My i nasz dom
11.00 „Flip i Flap” - kom. prod. USA
12.00 Wzrockowa lista przebojów
12.35 „Benny Hill”
13.00 Studio sport
13.10 Róbta co chceta
13.30 Halo sport
13.50 Studio sport
14.00 Wydarzenie tygodnia
14.25 Studio sport
14.30 Lekarz domowy
14.50 Studio sport
15.05 Program dnia
15.15 Zwierzęta świata
15.40 Studio sport
16.00 Panorama
16.05 Totalizator sportowy
16.10 „Pełna chata” - ser. kom. prod. USA
16.40 Wielka gra-
17.30 Halo dzieci
17.35 Studio sport
18.00 Panorama
18.03 Program lokalny
18.30 „Bajki z tysiąca i jednej prywaty

zacji”
19.00 Halo sport
19.30 La la mi do, czyli porykiwanie 

szarpidrutów
20.00 Sopot ’93
21.00 Panorama
21.30 Sopot ’93
22.45 Słowo na niedzielę
22.50 „Co się zdarzyło Helen” - film 

prod. USA
0.25 Tom Waits — big time - film prod. 

USA
1.50 Zakończenie programu

NIEDZIELA — 29 SIERPIEŃ 
PROGRAM I

7.30 Tydzień
8.10 Przystanki codzienności
8.30 Notowania
9.00 Dla młodych widzów: „Laura i Lu- 

is” (3) - ser. prod. niem.
10.40 W okolice stwórcy
11.00 „Powrót do źródeł” - ser. dok. prod. 

ang.
11.50 Koncert życzeń
12.20 Rozśpiewane lato
13.05 W starym kinie: „Dwaj rywale”
15.00 Z kamerą wśród zwierząt
15.35 Pieprz i wanilia
16.15 Studio sport
16.40 Antena
17.00 Teleexpress
17.30 „Dynastia” (204) - ser. prod. USA 
18.30’ 7 dni świat
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.15 „Klejnot w  koronie” (14-óst.) - ser. 

prod. ang.
21.10 Festiwal Polskiej Twórczości Tele

wizyjnej
22.40 Sportowa niedziela
23.30 „Bunt” - film fab. prod. jap.

1.15 Telewizyjny leksykon humoru
2.00 „Szpital” (12) - ser. prod. hol.
3.00 _Zakończenie programu

>RO~GRAM iy ~ ~~
7.30 Echa tygodnia (dla niesłyszących)
8.00 „Tajemniczy opiekun” - ser. anim.
8.25 Film dla niesłyszących: „Klejnot w

koronie” (14) - ser. prod. ang.
9.15 Słowo na niedzielę
9.20 Powitanie
9.30 Program lokalny

10.30 Kant gigant
11.00 Notowania mini listy przebojów
11.15 Cyrki świata
11.50 Studio sport
12.00 „Pan wzywał, milordzie” - ser. kom. 

prod. ang.
12.50 Studio sport
13.00 Podróże w czasie i przestrzeni
14.00 Studio sport
14.10 Animals (50)
14.50 Studio sport
15.05 Godzina z Hanna-Barbera - film 

anim. dla dzieci
15.50 Studio sport
16.00 Panorama
16.10 Program dnia
16.15 „Cudowne lata” - ser. prod. USA
16.40 Studio sport
17.10 Tęsknoty i marzenia
17.30 Studio sport
18.30 „Jaś Fasola” - ang. progr. rozrywk.
19.00 Piknik Country — Mrągowo ’93
19.40 Studio sport
20.10 Godzina szczerości z prof. Edmun

dem Wnukiem-Lipińskim
21.00 Panorama
21.30 Bezludna wyspa
22.20 „Banita” (12) - ser. prod. kan.-fr.
23.00 Irlandczycy i Hucułowie
23.40 Halo sport
24.00 Panorama
0.10 „Drogi rymu” (3-ost.) - ser. muz. 

prod. USA
1.10 Zakończenie pro g ra m u _ ____

PONIEDZIAŁEK — 30 SIERPIEŃ 
PROGRAM I

12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15 „Dynastia” (204) - ser. prod. tJSA 
13.05—15.15 Jedynka na niepogodę
13.05 Lato na pastwisku
15.05 Reporters — język ang.
15.15 Kino wakacyjne: „Widget” - ser. 

prod. USA
16.05 Teleferie - Luz
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 Taki jest świat - mag. rep.
18.00 „Roseanne” (8) - serial komediowy 

USA
18.25 Wybory ’93
18.30 Taki jest ten świat - mag. rep.
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.00 Prosto z Belwederu
20.25 Festiwal Polskiej Twórczości Tele

wizyjnej - Antonio Buero Vallejo - 
„Gdy rozum śpi”

22.05 Wybory ’93
23.00 Wiadomości
23.15 Muzyczna Jedynka
23.20 Wieczór z hipochondrykiem (powt.)
24.00 Gorąca linia
0.10 „Dick Francis” (2) - ser. prod. 

amerykańsko-kanadyjskiej
3,20 Zakończenie progrmnu____________

____________ PROGRAM II_______________
7.30 Panorama
7.35 Wakacje w Dwójce
8.05 Program lokalny
8.35 Wakacje w Dwójce
8.45 „Nowa przygoda Calineczki” (12) 

ser. anim prod. jap.
9.10 „La la mi do, czyli porykiwania 

/ szarpidrutów”
9.40 „Pokolenia” (389) - ser. prod. USA

10.05 Na bocznych drogach Europy
10.30 Lato w Polsce
11.00 Panorama
11.05 „Powrót Arsena Łupin” (10) - ser. 

prod. franc.

15.25 Powitanie
15.30 7 dni Polskiego sportu
16.00 Panorama
16.05 „Harpunem 1 kulą” - film dok.
16.30 Lato w Polsce.
16.50 Polska Kronika Filmowa 35/93
17.00 Przegląd kronik filmowych
17.30 „Pokolenia” (389) - ser. prod. USA
17.55 Halo dzieci
18.00 Panorama
18.03 Program lokalny
18.35 Koło fortuny
19.05 „Małe smoki” (4) - ser. dok.
20.00 „Błyskawice” (2) - ser. dok. USA
20.30 Auto - mag. motoryzacyjny
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.40 Vademecum wyborcy
22.00 „Chińska róża” - film fab. prod. 

USA
23.40 Noc i stres
24.00 Panorama
0.05 Zakończenie programu

WTOREK — 31 SIERPIEŃ 
PROGRAM I

12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15 „Gliniarz i prokurator” (9) _ ser. 

krym. prod. USA
13.00—15.15 Jedynka na niepogodę
13.00 Agnieszka Osiecka zaprasza
14.05 Wezmę pana w podróż daleką
14.10 Moda i uroda
14.30 Letnie MTV
15.15 Kino wakacyjne: „Widget” - ser.

prod. USA
16.05 Teleferie
16.50 Muzyczna Jednka
17.00 Teleexpress
1 /.20 Studio sport - apetyt na zdrowie
18.00 „Spencer i jago rodzinka” (11) - 

ser. kom. prod. USA
18.25 Wybory ’93
18.30 Studio sport - apetyt na zdrowie
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.00 Konferencja prasowa premier Han

ny Suchockiej
20.25 „Gliniarz i prokurator” (9) 1 ser. 

krym. prod. USA
21.15 „Country Ameryka” - pr. rozrywk.
22.00 Wybory ’93
23.00 Wiadomości
23.15 Muzyczna Jedynka
23.20 Media w filmie: „Zaproszenie” - 

film dok.
23.50 Gorąca linia
24.00 Telekino wspomnień: „Piękny był 

pogrzeb, ludzie płakali” - film TP
0.50 Teatr telewizji - teatr Kazimierza 

Kutza Gaston Salvatore „Stalin” '
3.10 Zakończenie programu

___________  __Program II________________
7.30 Panorama
7.35 Wakacje w Dwójce
8.05 Program lokalny
8.35 Wakacje w Dwójce
8.45 „Annette” - ser. anim. prod. jap.
9.10 La, la, mi, do czyli porykiwania 

szarpidrutów
9.35 „Pokolenia” (390) - ser. prod. USA

10.00 Wakacje w Dwójce
10.05 Na bocznych drogach Europy
10.35 Lato w Polsce
11.00 Panorama
11.05 „Emil i detektywi” - film prod. 

niem.
(12.10—15.25 p r z e r w a )
15.25 Program dnia
15.30 Sposób na starość
15.50 „Z kart Krakowskiego archiwum”
16.00 Panorama
16.05 „Broń X X  wieku” (13)
16.35 Lato w Polsce
17.05 Moja wiara - pr. red. kat.
17.30 „Pokolenia” (390) - ser. prod. USA
17.55 Halo dzieci
18.00 Panorama
18.03 Program lokalny
18.35 Koło fortuny
19.05 Legendy filmu: Peter Sellers
20.00 Blues alive - koncert
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.45 „Duchy w spadku” (4-ost.) - ser. 

prod. franc.
22.40 Niepokorna literatura - Stachura
23.20 Claudio Abado
0.40 Zakończenie programu

ś r o d a " — T w r ź e s ie ń
PROGRAM I

6.00 Kawa czy herbata? ,
9.00 Wiadomości
9.10 Program dnia
9.15 „Mama i ja” - pr. dla rodziców
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach

TO.00 „Zawód policjant” (10) - ser. prod. 
USA

10.50 Taki jest świat
11.50' Uciekłem orłem z Tallina - rep.
12.00 Wiadomości
12.15 Magazyn notowań
12.30 Hity „Magazynu notowań”
12.45 Młodzieżowe studio poetyckie 
13.30—15.55 Blok programów humanistycz

nych
13.30 Wrzesień w kronikach
13.40 Wrzesień ’39 w propagandzie PRL
14.00 Wielkie spory Polaków

. (dokończenie na str.
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OGŁOSZENIA
parafialne

PARAFIA św. MARCINA
Msze św. w niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla 

młodzieży). 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma), 
14.30, 17.30 (nieszpory), 18.00. W dni pow
szednie: msze św. 6.30, 7.00, 18.00.

Kancelaria parafialna przy kościele czy
nna jest w dni powszednie w godzinach 
12—15 i 16—17.
PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU

Porządek nabożeństw w czasie wakacji: 
w niedzielę: 7.00, 9.00, 12.00, 18.00, 6.30 (go
dzinki) w tygodniu: 7.00 i 18.00.

Kancelaria czynna w każdy wtorek, 
czwartek, sobotę w godzinach 9.00—10.00 
i 16.00—17.00.
KOSCIOŁ Sw. MAKSYMILIANA

Msze tylko w niedzielę: 8.00, 10.30. 
PARAFIA
EWANGELICKO-AUGSBURSKA 
KOSCIOŁ POKOJU

Nabożeństwa: 8, 15, 22 i 29 sierpnia o 
godzinie 8.30.

ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE

Andrzej Labędzki z Jawora 
i Beata Bukowska, zam. Osiek, woj. 
Gdańskie

EDWARD GIERLACH z Jawora
i: RENATA SIWOCHA z Jawora

Bfi7|[P| URODZONE
SilEUWMMIJZE
Anna Maria Sasiela, 

ur. 20.07.93 r., c. Henryka i Krystyny 
Katarzyna Anna Szokalska, 

ur. 15.07.93 r„ c. Dariusza i Małgorzaty 
Jakub Jan Tkacz,

ur. 16.07.93 r:, s. Bogusława i Doroty 
Andrzej Krzysztof Krzyżanowski, 

ur. 16.07.93 r„ s. Krzysztofa i Leokadii 
Katarzyna Anna Szczepańska, 

ur. 22.07.93 -r„ c: Aleksandra i Czesławy 
Mateusz Mucha

ur. 19.07.93 r., s. Zygmunta i Beaty 
Piotr Wojciech Sobolak, 

ur. 20.07.93 r., s. Jana i Violetty 
Natalia Stefania Zwolska 

ur. 24.07.93 r., c. Ryszarda i Grażyny 
«$♦ Aleksandra Karolina Tomczyszyn

ur. 27.07.93 r„ c. Sławomira i Ireny 
Mateusz Mirosław Lipski 
ur. 26.07.93 r., s. Mirosława i Anny 

♦J* * * Roksana Michalina Bojanowska
ur. 27.07.93 r„ c. Adama i Adrianny 
Adam Jakub Bródka 
ur. 23.07.93 r., s. Mariana i Wioletty 

♦J* Maciej Józef Dołęga
ur. 25.07.93 r., s. Romana i Aliny 
Adam Jerzy Dziedzic 
ur. 16.07.93 r., s. Jerzego i Małgorzaty 

♦J* Krystyna Marzena Woźniak 
ur. 24.07.93 r„ c. Ryszarda i Lidii

T V
(dokończenie ze str. 6)

14.30 Wrzesień ’39 w propagandzie PRL(2)
14.50 „Co u pana słychać” - fragm. filmu
15.00 Reportaż z pobytu młodych Niem

ców w Oświęcimiu
15.25 „Wielka wojna w Plewni Małej”
16.05 Młodzieżowe studio poetyckie 

i 16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 Studio sport
18.10 „Na wariackich papierach” (29) - 

ser. prod. USA
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.15 „Pierścionek z orłem w koronie” - 

film fab. prod. pol.-niem.-franc.-ang.
22.00 Wybory ’93
23.00 Wiadomości
23.15 Gorąca linia
23.30 „W najgłębszej tajemnicy” - film 

sens. prod. USA
1.05 Program publicystyczny
1.55 Zakończenie programu______________

_____________ PROGRAM II______________
7.30 Panorama
7.35 Przeboje Dwójki
8.10 Program lokalny
8.40 „Robin Hood” - ser. anim.
9.05 Studio Dwójki
9.15 „Pokolenia” (391) - ser. prod. USA
9.40 Świat kobiet

Z BOLKOWA

Sporą grupka młodzieży z „czerwonych 
bloków” i okolic pracowała w lipcu, w 
ramach OHP, na plantacjach wiśni i 
czereśni w Niemczech pod Poczdamem. 
Jak się zwierzali, było kiepsko ale wesoło, 
chociaż niektórzy zarobili i 1000 DM. We 
wrześniu przymierzają się do podobnego 
wyjazdu, tym razem na jabłka.

Urząd Gminy i Miasta zamierza bu
dować kolejne segmenty garaży przy ul. 
Świerczewskiego i oczekuje na oferty za
interesowanych. Ponadto wydał obwiesz
czenie informujące o obowiązku zacho
wywania czystości wokół zamieszkiwa
nych posesji.

Ekipa malarzy „Ruch-u” z Karniennej 
Góry „ożywiała” kolorowymi farbami swo
je kioski, drogowcy malowali znaki i 
przejścia dla pieszych, a p. Rajewski za
łożył wokół swojego domu nową siatkę. 
To efekty letnich porządków w Bolko
wie, które udało- nam się zauważyć. O- 
czekujemy na kolejne sygnały.

Na budowie przejścia podziemnego roz
poczęły się prace ziemne. Ucierpieli na 
tym właściciele działek przy ul. Sien
kiewicza, którzy swoje ogródki musieli 
oddać pod plac budowy, zresztą już ogro
dzony. Ale czego się nie robi dla swojego 
ukochanego miasta...

*
Stopa bezrobocia w województwie jele

niogórskim wynosi 18,5 procent. Najwyż
sza jest w tym miesiącu w Lubawce (31,1 
procent), ale niestety na drugim miejscu 
w tej statystyce jest Bolków ze stopą bez
robocia wynoszącą aż 27,2 procent.

*
Jak zwykle dużą popularnością wśród 

mieszkańców cieszyła się odzież na wagę 
i armatura łazienkowa sprzedawana po ni
skich cenach iprzez personel Zespołu 
Szkól Rolniczych w sali gimnastycznej 
przy ulicy Kamiennogróskiej. Szkoła ta od 
kilku lat otrzymuje pomoc w postaci da
rów od holenderskiej gminy Heerde, a pie
niądze uzyskane z ich sprzedaży przezna
czane są na dofinansowanie działalności 
oświatowej w ZSR.

*
Okazuje się, że Bolków będzie miał je

dnak swojego kandydata na posła we 
wrześniowych wyborach. Z listy Unii Po
lityki Realnej w wyborcze szranki stanie 
Andrzej Hempel — lekarz..

*
Bolków utracił placówkę z artykułami 

spożywczymi na rzecz sklepu z artykułami 
przemysłowymi. Chodzi o popularny punkt 
„Na rogu” w Rynku, który się przebran- 
żow-ił.

*
Dzieci wyjeżdżające w ramach wymiany 

wakacyjnej do Dragsholm w Danii naj
częściej na upomniki kupowały proporczy
ki z godłem miasta, plakietki klubu „Zje
dnoczeni” , widokówki z Bolkowa, rzeźby 
przedstawiające „Liczyrzepę”,' lalki w stro
jach regionalnych, obrazy z panoramą 
zamku i miasta oraz różne wyroby z mi
nerałów, które cieszą się uznaniem w 
Danii.

*
Mieszkańcy ulicy Kamiennogórskie; 

skarżą się na stan chodników w okolicach 
poczty oraz na brak oświetlenia przy sty
ku z ulicą Sienkiewicza.

*
Kolejne skargi usłyszeliśmy od tury

stów przybywających zwiedzać bolkow-

10.05 Festiwal „Energia sztuki”
11.00 Panorama
11.05 Studio Dwójki
11.10 Sport
12.00 Powrót Rogera, czyli zdarzyło się 

w Palermo - film dok.
13.00 Panorama
13.05 „Życie zaczyna się po trzydziestce” 

(7) - ser. prod. USA
14.00 Koncert muzyczny
15.00 Telegoniec
15.30 Powitanie
15.35 „Robin Hood” - ser. anim.
16.00 Panorama
16.05 Zwierzęta wokół nas
16.35 Magazyn przechodnia
16.50 Totalizator sportowy
16.55 Studio sport
17.30 „Pokolenia” (391) - ser. prod. USA
17.55 Halo dzieci
18.00 Panorama
18.03 Program lokalny
18.35 Koło fortuny
19.05 Generał Nikodem Sulik - film dok.
20.00 Studio sport
21.00 Panorama
21.30 Ekspres reporterów
22.00 „Życie zaczyna się po trzydziestce” 

(7) - film prod. USA
22.50 Niedokończony rozdział
23.00 Narody i stereotypy
24.00 Panorama
0.05 Festiwal „Energia sztuki”
1.05 „Niewygodne prawdy” (1) - film 

obycz. prod. ang.
2,10 Zakończenie programu

ski zamek. Zbulwersowani są zbyt krót
kim otwarciem . muzeum (do 16, w nie
dzielę do 17), przez co wielu z nich „całuje 
klamki” po przejechaniu nierzadko i 200 
kilometrów. Proponują, aby otwierać za
mek najpóźniej,, np. o 10.00 a zamykać 
najwcześnej o 18.00. Denerwują też ich 
kosze na śmieci wypełnione po brzegi oraz 
brak oznakowania dojazdu na parking pod 
zamkiem przy głównych drogach.

Z DOBROMIERZA

Duże zużycie . energii elektrycznej na 
klatkach schodowych w czynszowych bu
dynkach mieszkalnych zmusiło samorząd 
gminy do wprowadzenia limitu zużycia 
energii w poszczególnych budynkach.

Ustalono, że Urząd płacić będzie za 1 
punkt świetlny (w każdym korytarzu na 
poszczególnych piętrach, łącznie z kory
tarzem w piwnicy, bez piwnic poszcze
gólnych lokatorów), oraz przy drzwiach 
wejściowych. W normie uwzględniono 
zużycie energi przy żarówce 100 W. Po 
wystawieniu rachunku za energię przez 
energetykę, kwota za oświetlenie klatek 
schodowych będzie doliczona do czynszu 
za najem mieszkania, w rozbiciu równo
miernie na każdego głównego najemcę. 
Konieczne zatem będzie oszczędne korzy
stanie z oświetlenia oraz zgłaszanie do 
Urzędu Gminy wszelkich nieprawidłowo
ści w jego- funkcjonowaniu.

Urząd zakłada, że w każdym budynku 
będą wyznaczeni pośród lokatorów gos
podarze domów, na których będzie spo
czywał obowiązek kontaktu z gminą w 
sprawach danej posesji, podpisyw/anie 
kart za wywóz nieczystości itp. Kandyda
tów na gospodarzy domów powinni zgła
szać najemcy lokali.

* * *
Z dniem 1 września br. na podstawie 

decyzji Rady Gminy oraz jej Zarządu 
zostają wprowadzone opłaty za wywóz 
nieczystości płynnych z szamb, zlokalizo
wanych przy budynkach czynszowych. 
Rozliczenia płatności następować będą w 
okresach miesięcznych,, na podstawie fak
tycznego wywozu.

Usługi w tym zakresie świadczy Spół
dzielnia Usług Rolniczych w Dobromie
rzu. Urząd Gminy, zlecając te usługi, 
wynegocjował ze spółdzielnią następujące 
stawki: 35 tys. zł za m3 oraz 4.700 zł za 
1 kilometr. Kwota ogólna za wywóz bę
dzie równomiernie podzielona na posz
czególnych najemców, przy uwzględnie
niu liczby członków danej rodziny.

Istnieje możliwość rezygnacji mieszkań

ców danego budynku z wywozu nieczys
tości przez Spółdzielnię. W takim przy
padku należy w terminie do 30 sierpnia 
br. powiadomić o tym Urząd Gminy.

'I' •'!'
Będąc w gminie Dobromierz przypad

kowo usłyszeliśmy z ust sołtysa wsi Roz
toka, że mamy u niego „opieprz” . Za co 
podpadliśmy sołtysowi Brodzie, nie bar
dzo wiemy.

Informujemy p. sołtysa, że łamy na
szej gazety są otwarte i chętnie zamieś
cimy ewentualne uwagi krytyczne pod 
naszym adresem. Póki co, podpowiadamy 
p. Brodzie, że Nysa Szalona, przepływa
jąca przez jego wioskę, jest bardzo za
nieczyszczona na tym odcinku. Widać 
to szczególnie przy niskim stanie wody w 
rzece. Może by tak p. sołtys opieprzył 
tych, którzy zanieczyszczają rzekę w je
go wiosce?

Z MĘCINKI

W wyniku interpelacji radnego p. Fran
ciszka Buczkowskiego w Męcince zaczął 
przyjmować stomatolog. Radość miesz
kańców trwała krótko, bowiem nie mo
gą oni korzystać z usług p. doktor, gdyż 
brakuje jej niezbędnych materiałów do 
wypełnień ora? pomocy dentystycznej.

Swoje niezadowolenie wyrażają uczest
nicy dyskotek w Męcince. Szczególne pre
tensje mają do prezentera, który nie za
powiada utworów i wykonawców, a pro
ponowane przez niego przeboje są zbyt 
monotonne i nie zachęcają do tańca...

• ^Okres żniw to wzmożona praca rolni
ków i ich rodzin, to również wzmożony 
ruch kołowy na wiejskich drogach. Bar
dzo często widuje się dzieci usadowione 
na błotnikach ciągników bez jakiegokol
wiek zabezpieczenia. Często dzieci zasia
dają za kierownicą ciągnika. Wyjątkową 
bezmyślnością wykazał się ojciec 8-letnie- 
go chłopca, pozwalając kierować synowi 
ciągnikiem z 2-wiema przyczepami, na 
których siedziały dorosłe osoby. Dziecko, 
wyjeżdżając z polnej drogi w kierunku 
Piotrowic, nie zachowało odpowiedniej, 
ostrożności i tylko dzięki przytomności 
umysłu kierowcy Nyski oraz sprawnych 
w niej hamulców nie doszło do nieszczę
ścia. Tym razem nie publikujemy naz
wiska bezmyślnego ojca, przypominając 
zdarzenie. Przestrzegamy przy okazji in
nych, że podobne przypadki będziemy od
notowywać bez skrupułów podając szcze
góły.

Pozostałe preparaty do zwalczania mio
tły zbożowej.

Dotychczas przedstawiłem PROTUGAN, 
Tolkan, DICURAN 80 WP, oraz DICU- 
RAN FORTE, cztery preparaty do zwal
czania miotły zbożowej, chwastów jedno- 
łiściennych i niektórych chwastów dwu
liściennych. W dzisiejszej publikacji przed
stawię pozostałe środki pddając ich daw
kę na 1 ha, termin stosowania i orienta
cyjny koszt zabiegu na 1 ha. Jedna spra
wa w zakresie zwalczania miotły wyma
ga yyyjaśnienia. Otóż rolnik na podstawie 
znajomości własnego pola, winien zdecy
dować co do wariantu ochrony pszenicy 
ozimej przed chwastami.

I wariant — stosuje się jesienią, zimą 
na zamarzniętą rolę, wiosną, któryś z 
przedstawionych herbicydów do zwalcza
nia miotły licząc się z koniecznością sto
sowania wiosną po ruszeniu wegetacji, 
herbicydu z grupy regulatorów wzrostu 
(Aminopielik D, Chwasiox D).

II wariant — stosuje się jesienią lub 
wiosną herbicyd zwalczający miotłę zbo
żową i większość innych uciążliwych chwa
stów w zbożach. Liczyć się jednak trze
ba z tym, że środki stosowane w II war
iancie (Dicuran Forte, Racer, Chisel, Qu- 
artz Super) są droższe w stosowaniu na 
1 ha, jednak jeżeli się policzy koszt 
dwóch oprysków to może się okazać, że 
nie wszystko-, co pozorne wydaje się ta
nie, takim jest. GLEAN 75 WP stosuje 
się jesienią w dawce 20-25 g/ha lub wio
sną 10-15 g/ha, zwalcza miotłę i inne

uciążliwe chwasty. Po zastosowaniu Gle- 
anu rzepak można siać po 12 m-cach, 
a buraki po 18 m-cach po zastosowaniu. 
Koszt zakupu opakowania 50 g ok. 750 
tys. złotych.

QUARTZ SUPER 550 SC — opryski
wać w dawce 2-2,5 1/ha bezpośrednio 
po siewie lub od fazy 3 liści do fazy 
krzewienia. LENTIPUR CL 80 oraz TO- 
LUREX 80 WP, to dwa środki o takim 
samym sposobie działania i stosowania. 
Stosować je można jesienią bezpośrednio 
po siewie w dawce 1,5 kg/ha, jesienią 
od fazy 3-4 liści lub wiosną po ruszeniu 
wegetacji w dawce 2 kg/ha.

Przy tych preparatach podobnie jak 
przy Dicuranie 80 WP polecane jest wy
korzystanie możliwości oprysku tymi pre
paratami w okresie spoczynku wegetacyj
nego- roślin, kiedy skutecznie działają już 
w dawce 1 kg/ha.
Ceny Lentipuru i Tolurexu wachają się 
od 270 do 300 tys. złotych za 1 kg.

ARELON DYSPERSYJNY 500 SC sto
suje się jesienią od fazy 3-4 liści pszeni
cy ozimej lub wiosną po ruszeniu wege
tacji w dawce 2-3 1/ha. Cena 1 1 prepa
ratu wynosi ok. 190 tys. zł. ARELON 75 
WP stosuje się podobnie jak Arelon Dys
persyjny w dawce 1,7-2 kg/ha. Cena 1 kg 
ok. 270.000 złotych. NOCILON stosuje się 
w  dawce 1,7-2 kg/ha i cena 1 kg wyno
si ok. 260 tys. zł.

Równie skutecznym środkiem jest CHI- 
SEL produkcji firmy DUPONT, który sto
suje się jesienią i wiosną do zwalczania 
miotły zbożowej i innych uciążliwych 
chwastów w zbożach. Jesienna dawka wy
nosi 60 g/ha, na wiosnę na zboża ozime 
stosuje się 60 g/ha, natomiast na zboża 
jare można dać 40 g/ha. Orientacyjna 
cena preparatu w opakowaniu 60 g wy
nosi ok. 740.000 złotych.

Można również z powodzeniem stoso
wać w zbożach Racer w dawce 1-2 1/ha. 
Cena 1 litra kształtuje się na poziomie 
320 tys. RACER stosować do trzech dni 
po siewie.
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W najbliższą niedzielę 29 sierpnia roz
poczynają rozgrywki piłkarze klasy „B” 
prowadzeni obecnie przez OZPN Legnica. 
Występujące w grupie I drużyny z na
szego rejonu: Rataj Paszowice (spadko- 
wicz z klasy „A ”) i Ruch Pogwizdów 
pierwsze mecze rozegrają na własnych 
boiskach. O godzinie 11.00 Rataj Paszo
wice podejmować będzie Orła Wojcie- 
szyn, a Ruch Pogwizdów o tej samej po
rze gościć będzie Odlewnika Gromadka.

A oto dalszy rozkład meczów naszych 
zespołów: 5 września godz. 11.00 Rataj
— Ruch (derby gminne); 12 września 11.00 
Ruch Pogwizdów — Orzeł Wojcieszyn, 
LZS Jerzmanice Zdrój — Rataj Paszo
wice; 19 września (11.00) Rataj — Pło
mień Nowa Wieś Grodziska, Ruch — LZS 
Jerzmanice Zdrój; 26 września (11.00) Pło
mień N.W. Grodziska — Ruch Pogwizdów, 
Olimpia Olszanica — Rataj Paszowice;
3 października (ta sama godzina rozgry
wania meczów do końca rundy t.j. 11.00) 
Rataj — LZS Jerzmanowice, Ruch — O- 
limpia Ilszanica; 10 października LZS 
Jerzmanowice — Ruch, LZS Skora Jad- 
wisin — Rataj, 17 października Rataj — 
Start Osetnica, Ruch — LZS Skora Jad- 
wisin; 24 października Start Osetnica — 
Ruch, Mewa Goliszów — Rataj; 30 paź
dziernika Rataj — Błysk Krzyżowa, Ruch
— Mewa Goliszów; 7 listopada (zakończe
nie rundy jesiennej) Błysk Krzyżowa — 
Ruch, Odlewnik Gromadka — Rataj Pa
szowice.

\  vl/ nK- ^■T* /TS /T'
W piłkarskiej klasie „A” grupy I-szej 

terminarz naszych drużyn przedstawia n,. 
następująco: 22 sierpnia godz. 14.00 Zje
dnoczeni Snowidza — Orzeł Zagrodno, 
Nysa Wiadrów — Gryf Olimpia Kroto
szyce, Kuźnia II Unia Mściwojów — Ci
cha Woda Tyniec Legnicki (mecze się 
odbyły, wyniki za tydzień); 29 sierpnia 
(14.00) Zosinek Ulesie — Kuźnia II Unia 
Kolejarz Miłkowice — Nysa Wiadrów, 
Zjednoczeni Wiadrów, Zjednoczeni Sno
widza — LZS Tomaszów Bolesławiecki;
5 września (14.00) Nysa — Orlik Okmiany, 
Kuźnia II Unia — Victoria Twardocice, 
Rycerz Legnickie Pole — Zjednoczeni;
12 września (14.00) Gryf Olimpia Kroto
szyce — Kuźnia II Unia, Zjednoczeni — 
Nysa; 19 września (14.00) Nysa — LZS 
Tomaszów Bolesławiecki, Victoria Rze- 
szotary — Zjednoczeni, Kuźnia II Unia
— Kolejarz Miłkowice; 26 września (14.00) 
Orlik Okmiany — Kuźnia II Unia, Zje
dnoczeni — Płomień Michów, Rycerz Le
gnickie Pole — Nysa; 3 października (13.00) 
Nysa — Orzeł Zagrodno, Kuźnia II Unia
— Zjednoczeni (derby gminne); 10 paź
dziernika (13.00) Zjednoczeni — Cicha Wo
da Tyniec Legnicki, LZS Tomaszów — 
Kuźnia II Unia, Nysa Victoria Rzeszota- 
ry; 17 października (13.00) Płomień Mi
chów — Nysa, Kuźnia II Unia — Rycerz 
L.P., Zosinek Ulesie — Zjednoczeni; 24 
października (13.00) Zjednoczeni — Vic- 
toria Twardocice, Nysa — Kuźnia II U- 
nia; 31 października (13.00) Kuźnia II 
Unia — Victoria Rzeszotary, Cicha Wo
da — Nysa, Gryf Olimpia — Zjednocze
ni; 7 listopada (13.00) Zjednoczeni — Ko
lejarz, Nysa — Zosinek, Płomień — Kuź
nia II Unia; 14 listopada (13.00) (ostktnie

mecze rundy jesiennej) Kuźnia II Unia
— Orzeł, Victoria Twardocice — Nysa, 
Orlik Okmiany — Zjednoczeni Snowidza. 
Juniorzy klasy „A” mają identyczny ter
minarz z tym, że swoje mecze rozgry
wają tuż po zakończeniu spotkań senio
rów.

•T' 'T' 'P*
Jako ostatnia w nowym sezonie 29 

sierpnia br. do rozgrywek w klasie okrę- 
brzyska. W grupie tej jedyny nasz re- 
gowej seniorów wystartuje grupa wał
brzyska. W grupie tej jedyny nasz re-' 
prezentant — Granit Borów swój pierw
szy mecz rozegra na boisku w Gniewko
wie o godz. 17.00 z drużyną Skalnik Czar- . 
ny Bór. Ponieważ Granit ma wielu sym
patyków (jaworzanie również tam jeż
dżą) podajemy terminy spotkań tej dru
żyny na własnym boisku: 12 września 
godz. 16.00 Granit — Unia Złoty Stok; 
26 września, 15.00 Granit — Stal ŚFUP 
Świdnica; 10 października, 14.00 Granit
— Włókniarz Kudowa; 17 października, 
14.00 Granit — Victoria Świebodzice; 30 
października, 14.00 Granit — itoksoche- 
mia Wałbrzych; 11 listopada, 13.00 Gra
nit — Karolina Jaworzyna Śląska. Mecz 
kończący rundę jesienną borowianie ro
zegrają 14 listopada na wyjeździe z Hu
tnikiem -Szczytna.

^  ^  ^/T' •T> 'T'
Okres przygotowawczy do sezonu pił

karskiego w klasie międzyokręgowej ju
niorów rozpoczął się 20 sierpnia br. Po
czątek zajęć jest utrudniony ze względu 
na okres wakacyjny. Ubyło 5 zawodni
ków, którzy ukończyli wiek juniora. Przy
było również kilku utalentowanych za
wodników z zespołu trenera Bieniusiewi- 
cza, którzy tak dzielnie walczyli O mis
trzostwo makreregionu. Dotychczas roze
grano dwa sparingi: z beniaminkiem kla
sy okręgowej GKS Myślinów-Męcinka 
(3:3) i drużyną z Wiadrowa (1:3). Obecnie 
trudno powiedzieć coś o szansach zes
połu, ale zawodnicy (Zasnarski, Fole, Ja
dach, Olanin, Zbróg, Bolek, Kurzydło, 
Majka, Małkowski, Skowron, Małek, Ba
jek, Chłopek, Koch, Gmyz, Sawicz, Tymo- 
fiejczuk, Karpiejczyk, Paździoch, Smyk) 
wraz z trenerem Zbigniewem Bielą są 
dobrej myśli. Kierownikiem drużyny jest 
Jerzy Stańczak.
A oto terminarz meczów, które drużyna 
rozegra w Jaworze:
28.08.93., godz. 16.00 — z Zagłębiem Lubin,
12.09.93., godz. 16.00 — z Miedzią Legnica,
26.09.93., godz. 15.00 — z Oborą Kościan,
10.10.93., godź. 15.00 — z Armexem Żary,
24.10.93., godz. 15.00 — z Chrobrym Gło

gów,
30.10.93., godz. 11.00 — z Górnikiem Pol

kowice.
^  ^  ̂'T' *T» 'T'

Odwiedziła naszą redakcję p. Dorota 
Sawicka, trener jaworskich akrobatów.

Przy tej okazji zapytaliśmy p. Dorotę o 
sytuację w klubie.

Na razie jestem na urlopie, do pracy 
wracam 15 sierpnia — powiedziała nam 
p. Dorota.. W tym dniu wyjeżdżamy na 
obóz sportowy do Pustkowa. Cała ekipa 
wraz z trenerami liczy 20 osób. Przez 
dwa tygodnie zawodnicy będą trenowali 
przed pierwszymi startami, które zaczy
nają się już na początku września. Bar
dzo ważną dla nas imprezą będzie II 
Puchar Polski w skokach na batucie (10— 
12 września) który odbędzie się w Rze
szowie. Wystartuje na pewno klasa mis
trzowska: SŁAWOMIR MIŁON i MAREK 
HACZKIEWICZ, JAKUB ZAIM i ZBIG
NIEW KORALEWSKI. W klasie I prze
widujemy występy: ARTURA MIŁONIA, 
ARTURA NOWAKOWSKIEGO i MARKA 
SAŁATY.

Obecnie w klubie zarejestrowanych jest 
90 zawodników w klasach od najniższej 
do najwyższej. Ponadto w Szkole Pod
stawowej nr 5, gdzie pracuje p. Dorota, 
zorganizowano również w tym roku kla
sę sportową dla pierwszoklasistów. W 
szkole klasy sportowe prowadzone są od 
lat i obejmują klasy I—VI.

Zapytaliśmy również pj. Dorotę, jak 
klub przyjął odejście z funkcji trenera 
zasłużonego wychowawcy wielu pokoleń 
akrobatów, p. Piotra Biegaja.

Na pewno odczuwamy jego brak -—- 
usłyszeliśmy w odpowiedzi. Piotr miał 
doświadczenie, najpierw jako zawodnik, 
a później jako trener-wychowawca, a 
później jako trener-wychowawca. Potra
fił załatwić wiele spraw w sobie tylko 
wiadomy sposób. Kadrę, którą pozostawił 

. debrze przygotował do roli swo
ich następców. Radzimy sobie nieźle, pra
ca idzie naprzód co uwidaczniają wyni
ki zawodników.

W nowym sezonie sportowym życzymy 
akrobatom udanych startów w kraju i 
za granicą.

UDANA WYPRAWA „KUŹNI”
DO LEGNICY.

W ubiegłą niedzielę o godzinie 17 I zes
pół „Kuźni” Jawor pod wodzą trenera 
Mieczysława Bieniusiewicza, oraz grają
cego asystenta Marka Niecia rozegrał ko
lejny mecz w rozgrywkach III ligi z 
„Konfeksem” Legnica. Nasz zespół wy
stąpił w następującym składzie: Henryk 
Kasprzak, Marek Nieć, Norbert Olanin, 
Ireneusz Skulski, Michał Lizak (od 60 
minuty Aleksander Ilicz), Hubert Łuka
sik, Krzysztof Zięba, Marek Przerywacz, 
Sławomir Brzyk, Jarosław Sitko, Marek 
Rajnert (od 80 minuty Hubert Grudziński).

Od początku meczu zespół „Kuźni” bar
dzo dokładnie rozgrywał piłkę, kryjąc 
jednocześnie wszystkich zawodników 
„Konfeksu”. As atutowy gospodarzy, groź
ny i dobrze wyszkolony napastnik Mur- 
dza, tylko raz uwolnił się spod opieki

naszych zawodników i dzięki przytomnej 
interwencji Henryka Kasprzaka nie stra
ciliśmy bramki. Pierwszą bramkę dla „Ku
źni” w ..30 minucie; mocnym strzałem, 
uzyskał Hubert Łukasik. Wynik 1:0 dla 
naszej drużyny utrzymał się do przerwy, 
pomimo nieustannych ataków „Konfeksu” .’ 
Bardzo mądrze w tym czasie grała cała 
„Kuźnia , rozbijając ataki przeciwników 
w środku pola i groźnie kontratakując 
(Przerywacz, Zięba, Brzyk). Wyjątkowo 
dobrej zmiany dokonał trener Kuźni w 
70 minucie meczu. Za Michała Lizaka na 
boisko wszedł Aleksander Ilicz, który w 
pierwszym kontakcie z piłką strzelił 
bramkę, i wynikiem 2:0 dla „Kuźni” za
kończyło się to spotkanie.

Wyjątkowo dobrze musieli się czuć za
wodnicy „Kuźni” Jawor podczas meczu 
z „Konfeksem” w Legnicy, bowiem jak 
stwierdzili w swych wypowiedziach kibice 
„Konfeksu”, więcej kibiców na trybu
nach było z Jawora niż z Legnicy. Wśród 
kilkuset jaworzan zauważyliśmy wszyst
kich najwierniejszych kibiców (patrz nu
mer poprzedni naszej gazety).

*
CENNY REMIS

GKS MYSLINÓW — MĘCINKA
W niedzielę o godzinie 14 na boisku 

w Chełmcu odbyła się inauguracja roz
grywek w klasie wojewódzkiej. Przeciw
nikiem zespołu z Myśli nowa była drużyna 
„Spółdzielca” Gaworzyce, która zeszły se
zon w tej klasie zakończyła na 10 miej
scu. Drużyna z Myślinowa rozegrała mecz 
w następującym składzie: W. Ościak, M. 
Madej, J. Łyszczyk, H. Buczkowski, Z. 
Torończak, Z. Krzemiński, D. Dziopak, D. 
Kozioł, S. Karaban, A. Gabryś, Z. Suski, 
(od 30 min. za Dziopaka grał A. Kwo- 
lek). Zawodnicy GKS rozpoczęli mecz 
bardzo stremowani i nim się obejrzeli 
doświadczeni zawodnicy z Gaworzyc pro
wadzili 2:0, po strzałach Jana Kroczaka 
i Zdzisława Miciuka. Wynik ten utrzy
mał się do przerwy, po której do general
nego ataku przystąpili zawodnicy z Myś
linowa. Stały napór dał efekt i Adam 
Gabryś w 56 minucie strzelił kontakto
wą bramkę, a do remisu doprowadził 
D. Kozioł.

Dobry mecz, który przy odrobinie szczę
ścia mogli wygrać piłkarze GKS. Ponadto 
przyznać należy, że co najmniej jeden 
gol został zawiniony przez bramkarza z 
Myślinowa.

W meczu juniorów tych zespołów padł 
wynik remisowy 4:4.

Park Targoszyn na rozpoczęcie sezonu 
w klasie Wojewódzkiej n a . własnym te
renie odniósł wysokie zwycięstwo nad 
Płomieniem Radwanice — 4:1.,

Bogatym łupem bramkowym podzieliło 
się dwóch zawodników: Krzysztof Pawlik 
który bramki dla Targoszyna zdobył w 7 
i 51 minucie, oraz Sebastian Tracik, któ
ry celnie strzelał w 72 i 81 minucie. Dru
żyna z Radwanic wyrównała w 46 mi
nucie. Wg obserwatorów meczu, wygra
na była w pełni zasłużona i mogła być 
odniesiona w wyższym stosunku bram
kowym.

Listy, sygnały, 
opinie...

SYGNAŁY TELEFONICZNE 
CZYTELNIKÓW

Ręcznie adresowane koperty z rachun
kami za telefon kursują nadal (koszty!). 
Może na łamach „Gazety” odpowiedzialny 
pracownik telekomunikacji wyjaśniłby 
zawisłości VAT-u w firmie?

* * *
15 sierpnia minęła rocznica powstania 

WP. Nie bardzo widać ją było w naszym 
mieście (choćby przez dekorację gma
chów publicznych).

Od kilkunastu miesięcy reklamuje „JA- 
FAX” kantor wymiany walut przy ul. 
Klasztornej, którego tu nie ma.

* * *  . , . .  „Pod filarami konkurencja wyłożyła do
sprzedaży artykuły szkolne. Czemu o 
kilka złotych są droższe, niż w sklepie?
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Drogowcy, zlitujcie się i naprawcie 

dalszą część dziurawej ul. Armii Kra
jowej ,od szkoły w kierunku ul. Wrocław
skiej). Nie wystarczy załatanie kilku dziur 
na początku tej ulicy.^  ̂7JVVjV7|S

Czy dla turystów w Jaworze nie moż
na zorganizować jakiejś wieży widoko
wej (np. ratuszowa, Strzegomska). Prze
cież to dodatkowe kilka groszy z przez
naczeniem na ich konserwacje.

* * *
16 sierpnia ZUS przekazał rencistom 

należności. Na poczcie sprawnie renty od 
wczesnego rana wypłacały dwa okienka. 
Brawo! Jak się chce, to można przyjem
nie i dobrze zarganizować pracę.

* * *
W odpowiedzi na notatkę zamieszczoną 

w „GJ” nr 32 z dnia 12.08.1993 r. — Dy
rekcja Zespołu Opieki Zdrowotnej w Ja
worze wyjaśnia:
1. zgodnie z wytycznymi Instytutu Matki 

i Dziecka w oddziałach położniczo-no
worodkowych obowiązuje zaostrzony- 
reżim sanitarno-epidemiologiczny, za
braniający wszelkich bezpośrednich 
kontaktów z matką i dzieckiem,

2. informacji o stanie zdrowia matki i 
dziecką udzielają wyłącznie lekarze 
zatrudnieni w oddziale położniczo-no
worodkowym.

Z-ca DYREKTORA 
d/s pielęgniarstwa 

Naczelna Pielęgniarka 
mgr MAŁGORZATA BRZOZOWSKA

W liście Czytelnika do redakcji (nr 32 
„GJ”) dotyczącym incydentu na oddziale 
noworodkowym na pewno nie uczestniczył 
personel oddziału noworodkowego stwier
dziła p. dr Czesławav Hołubowicz, która 
odwiedziła naszą redakcję. Wyjaśniła przy 
okazji, że ten oddział szpitalny, nazy
wany w liście „oddziałem noworodko

wym”, składa się z dwóch odrębnych 
jednostek, tj. z oddziału położniczego i 
oddziału noworodkowego.

>A/ 'łt ̂/ys S[\
Do os. Cukrowniczego prowadzi kabel 

telefoniczny, ale spory kompetencyjne, 
zdaniem naszych Czytelników, uniemożli
wiają podłączenie doń telefonów dla mie
szkańców tej części miasta. A może Cu
krownia, właściciel owego kabla, zrobi 
z niego prezent telekomunikacji?

* * *
Z jaworskiego Rynku młodzież urzą

dziła sobie rowerowy tor wyścigowy. Cud, 
że żaden przechodzień nie został do tej 
pory potrącony przez szalejących na ro
werach dzieciaków — sygnalizują naszym 
policjantom Czytelnicy.

* * *
Zwróciła się do nas zbulwersowana 

mieszkanka ul. Witosa IB, której w pią
tek (20.08) wieczorem uszkodzono rower 
stojący przy drzwiach na III piętrze. Fakt 
jest tym bardziej gorszący, że w bramie 
owej wmontowany jest domofon. Czy już 
nawet 0,5 m od mieszkania nic nie może 
pozostać bezpieczne?

Jest to tylko jedna z wielu niemiłych 
sytuacji w tej „klatce” .

* * *
Znak podporządkowania, który usta

wiono przy drodze z Piotrowic do Sta
rego Jawora (przy przedszkolu w St. Ja
worze) od 2 miesięcy, wyrywany, leży w 
rowie. Może dojść do wypadku!

Przy okazji trzeba zetrzeć „0” dopisane 
przez „żartownisia” do „40” na znaku 
ograniczenia prędkości przy przedszkolu. 
Kierowcy nie bardzo wiedzą, o co tu 
chodzi.

Warto równ'eż namalować pasy na 
przejściu z os. Cukrowniczego na dział
ki pracownicze (droga na Słup) albo 
wybudować tam chodnik dla pieszych. 
Przechodzi tamtędy spora rzesza ludzi, 
a zwłaszcza dzieci, do szkoły.

O ciekawym zjawisku biologicznym po
informował nas p. Ryszard Jankowski. 
Otóż przy ul. Wyspiańskiego (obok szpi
tala dziecięcego) zakwitła magnolia. Zja
wisko jest o tyle ciekawe, że mag
nolia przeważnie zakwita na wiosnę...

%
Żadna z jaworskich aptek nie jest 

czynna po godzinie 18 — alarmują Czy
telnicy. A przecież choroba nie wybiera, 
czasem potrzebne jest pilnie lekarstwo 
również po tej godzinie, i co wtedy, je
chać do Legnicy?

KRONIKA <B> <H>
POIICYJNO-SADOWA
W minionym tygodniu, na drogach re

jonu jaworskiego zanotowano jeden wy
padek oraz trzy kolizje. Jedna osoba od
niosła obrażenia oraz uszkodzonych zosta
ło pięć pojazdów. Był to jeden ze spokoj
niejszych tygodni na naszych drogach.^ n]/ Nic/|s

W dniu 20 sierpnia br,, około godziny 
16.40 w Ujeździe Górnym gmina Udanin 
trzynastoletnia mieszkanka tej miejscowo
ści — Alicja W., jadąc rowerem lewą stro
ną jezdni, wpadła pod nadjeżdżający z 
przeciwka samochód Żuk, kierowany przez 
Tadeusza M. W wyniku zderzenia Alicja 
doznała złamania kości udowej oraz ogól
nych potłuczeń i przewieziona została do 
Szpitala Rejnonowego w Jaworze.
Policja drogowa KRP w Jaworze apeluje, 
zarówno do kierowców jak i pieszych, o 
rozwagę i trzeźwość w trakcie korzystania 
z dróg.


